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Türkiye Diyanet Vakfı, 42 yıl önce kuruldu. Vakfımız 

faaliyetlerini sürekli genişleterek, hizmet ağını ilk yıllarda 

Türk Cumhuriyetleri ve Balkanlara, son yıllarda ise Afrika, 

Latin Amerika, Asya Pasifik ve Uzak Doğu’ya kadar 

genişletmiş; bu gün ise yedi kıtada 130 ülkeye ulaşan 

evrensel bir iyilik ve kardeşlik hareketine dönüşmüştür. 

Bu dönüşümün temelinde vakfın son yıllarda Türkiye’de 

ve dünyanın her tarafında gerçekleştirdiği hayri ve insani 

amaçlı faaliyetlerin etkisinin olduğu şüphesizdir.

Türkiye Diyanet Vakfı bugün, ülkemizde ve dünyanın 

birçok noktasında ihtiyaç sahiplerine yönelik geliştirdiği 

insani yardım faaliyetleri,  dinî hayatı desteklemeye ve 

geliştirmeye yönelik çalışmaları, kültürel ve sosyal hayatı 

inşaya yönelik etkinlikleri ve dünyanın dört bir yanında 

imar ettiği camiler, okullar, üniversiteler, öğrenci yurtları, 

külliyeler ve kültür merkezleriyle ihtiyaç sahiplerinin 

umudu olmuştur.

Özellikle ramazan ve kurban programları ile tüm dünya 

ile kucaklaşmaya çalışan Türkiye Diyanet Vakfı, dini, dili, 

milleti ne olursa olsun, savaş, kriz ve afet mağdurlarının 

yaralarını sarmakta, uzun vadeli projelerle, hedefini 

gerçekleştirme konusunda duaları, bağışları, bilgileri, 

tecrübeleri ve maddi-manevi her türlü imkânlarıyla 

kendisine omuz veren insanımızla faaliyetlerini etkili 

kılmaya çalışmaktadır.  

Türkiye Diyanet Vakfı, iyiliği ve yedi kıtada insanlığa 

hizmeti ön planda tutan değerler üzerine kurulduğundan, 

altyapısı, tecrübeleri ve politikalarıyla her coğrafyanın 

ihtiyacına cevap verecek zenginliğe sahip olup her 

sahada ilerleme ve kalkınmanın da temel motivasyonuna 

sahiptir.  Yeni strateji, misyon ve vizyonuyla hedeflerini 

yakalama ve geniş insan toplulukları için umut olma 

görevini daima sürdürecektir.
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STRATEJİK ALAN, AMAÇ VE HEDEFLER
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2.1. Temel Politikalar

Türkiye Diyanet Vakfı’nın beş temel politikası 

bulunmaktadır. Bunlar; kurumsal büyüme ve hizmet 

ağını genişletme, kaynak üretme ve bağış toplama, 

eğitim hizmetleri, hayri hizmetler ile diğer kurum ve 

kuruluşlarla işbirliği politikaları olarak belirlenmiştir. 

Yeniden Yapılanma süreci ile Vakfımız; organizasyon 

yapısında yeni birimler ihdas etmiş, hizmet ağını 

genişletmiş, kaynak üretme ve bağış toplama 

sistemlerini kurmuş, eğitim sistemleri çeşitlendirmiş 

ve hayri hizmetler alanında dünyaya açılmıştır. Ayrıca 

diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği politikaları 

belirlemiş ve çalışmalarını sağlıklı bir zeminde 

yürütmek için sistem geliştirmiştir.

Bu kapsamda acil ve insani yardımların Türk dış 

politika ve ilkeleri doğrultusunda etkin kullanılması ve 

kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonun sağlanması 

için yapılan yurtdışı yardımların 2015 yılı envanteri 

TİKA tarafından açıklanmıştır. Türkiye Diyanet Vakfı 

Türkiye’deki STK’lar arasında 73.923.312,4 USD insani 

yardım ile ikinci sırada yer almıştır. 

2.2. Uluslararası Heyetlerin 
Türkiye Diyanet Vakfını 
Ziyaretleri 

2015-2016 yıllarında gerek Diyanet İşleri 

Başkanlığının gerekse Türkiye Diyanet Vakfının misafiri 

olarak ülkemize Balkanlardan 20, Afrika’dan 13, Orta 

Asya’dan 19, Ortadoğu’dan 21,  Güney Doğu Asya’dan 

10, Avrupa’dan 8 ve Latin Amerika’dan 1 heyet olmak 

üzere toplamda 53 ülkeden 94 heyet gelmiştir. 2016 

yılında heyet ziyaretleri için 318.991,09 TL harcama 

yapılmış; masrafları vakıfça karşılanmıştır. Söz konusu 

heyetlere vakıf faaliyetleri tanıtılmış, işbirliği ve 

koordinasyon alanları değerlendirilmiştir. 

2014
53,24 Milyon $

2016
88.39 Milyon $

2015
73,93 Milyon $
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2.3. Bütçe Uygulaması 
Sonuçları
Türkiye Diyanet Vakfı bünyesinde yeniden yapılanma 
çalışmaları kapsamında, faaliyetlerin amaç ve 
politikalara, stratejik plan, bütçe, süreç ve mevzuata 
uygun olarak yapılıp yapılmadığının denetim ve 
kontrolünü yapmak, denetim alanı içerisindeki 
birimlere rehberlik etmek, birimlerin bütçe hazırlama, 
revizyon, kontrol, takip ve raporlama faaliyetlerini 
yürütmek üzere 2016 yılı içerisinde İç Kontrol ve Bütçe 
Müdürlüğü adı altında yeni bir birim ihdas edilmiştir. 
Türkiye Diyanet Vakfının 2016-2018 stratejik planı 
hazırlanmış, 2018-2022 stratejik plan hazırlıkları ise 
devam etmektedir.

2016-2018 yılları stratejik planında İSAM ve İLKSAY 
Başkanlıklarının da 2016 yılı bütçe planlamaları ve 
gerekçeli raporları hazırlanmıştır. 

İç mevzuat kapsamında yer alan dokümanların 
(talimat, genelge, yönetim el kitabı, süreç, prosedür, 
yönerge, kılavuz, form vb.) hazırlanması, kontrol 
edilmesi, onaylanması, yayımlanması, revize edilmesi 
veya yürürlükten kaldırılması ile ilgili usul ve esasların 
sağlıklı yürütülebilmesi için Dokümanların Yönetimi 
Süreci ve Prosedürü oluşturulmuştur. Bu süreç 
ve prosedüre göre oluşturulan dokümanlar, TDV 
Doküman Yönetim Sistemi Portalı üzerinden Türkiye 
Diyanet Vakfı genel merkez birimleri ile bağlı işletme 
ve iştiraklerdeki personelin kullanımına sunulmuştur. 

2.4. Muhasebe ve Finans 
İşlemleri 
Vakıf şubelerinin iş ve işlemlerini masrafsız bir şekilde 
yürütebilmesi için ilgili bankalarla anlaşmalar yapılmış; 
şubelerin bankalarda yapacağı her türlü bankacılık 
işlemleri için masrafsızlık muafiyeti tanınmıştır.    

Bankalarla yapılan masrafsız ve kolay bağış alınma 
yöntemleriyle ilgili bilgi kaynak üretimi ve bağışlar 
bölümünde yer almaktadır. 

Bunun yanında Türkiye Diyanet Vakfı web sayfasında 
hesap numarası verilen bankalara veya ilgili posta çek 
hesabına da masrafsız bir şekilde havale/hesaba para 
yatırmak suretiyle bağış alınabilmektedir.

Vakfın mali birikiminin piyasa şartlarında en iyi şekilde 
değerlendirilebilmesi için helal yatırım yollarından 
katılım, kira sertifikası (sukuk)  ve fon vb. finansal 
araçlar tercih edilmiştir. Vakfın mali birikimlerinin 
ortalama olarak, oransal dağılımı aşağıdaki gibidir: 

Yukarıdaki helal yatırım yollarının yanı sıra özel 
helal fon, murabaha (vadeli satış), müşareke 
(sermaye ortaklı yatırım) vb. helal yatırım araçları 
da değerlendirilmekte olup bu yöndeki finansal 
çalışmalar devam etmektedir.

Genel merkez ve şubelerin mali tabloları konsolide 
edilerek 2015-2016 yıllarına ait bilanço ve gelir 
tabloları hazırlanmış ve bildirim zorunluluğu olan 
diğer belgelerle birlikte yasal süresi içerisinde Maliye 
Bakanlığına teslim edilmiştir. Diğer resmî bildirimler/
ödemeler yasal süresi içerisinde ilgili kurum/kuruluşlara 
yapılmıştır. 
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KURUMSAL KAPASİTENİN GELİŞTİRİLMESİ 
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3.1. Uluslararası İşbirliği 
Protokolleri ve Uluslararası 
Üyelikler 

Vakıf faaliyetlerinin daha efektif ve kurumsal olarak 
işleyebilmesi ve diğer kurumlarla koordineli ve 
işbirliğine dayalı bir şekilde yürütülebilmesi için 
geçen 25 yıllık süre içerisinde yurt içi ve yurt dışında 
birçok kurum ve kuruluşla 63 adet işbirliği protokolü 
imzalanmıştır. 

2016 yılında yurt dışındaki inşaatların yapımı sonrası 
yaşatılması ve sürekliliğinin sağlanması maksadıyla 
yapı kullanım projesi taslağı yapımı öncesinde 
imzalanmak amacıyla hazırlanmıştır. Bunun dışında 
Sakarya Üniversitesi ve Türk Kızılay’ı ile işbirliği 
protokolü ve İsviçre Diyanet Vakfı ile ortaklık 
beyannamesi imzalanmıştır. İçişleri Bakanlığı Göç 
İdaresi ve AFAD ile ortak yürütülen çalışmalarda 
Diyanet İşleri Başkanlığının söz konusu kurumlar 
ile daha önce imzaladığı protokol üzerinden işbirliği 
yapılmasına karar verilmiştir. 

İslam İşbirliği Teşkilatı (OIC/İİT) Üyeliği

İslam İşbirliği Teşkilatı, 56 üyesi ile Birleşmiş 
Milletler’den sonra dünyanın hükümetler arası 
en büyük ikinci örgütüdür. 1969 yılında kurulan 
teşkilat, üye ülkelerin çalışma alanlarını belirleyen, 
milletlerarası meselelerde alacakları tavır ve rolleri 
planlayan, aynı zamanda dış ilişkilerin hatırı sayılır bir 
kısmını yürüten bir platformdur. 2015 yılı Aralık ayında, 
Türkiye Diyanet Vakfının teşkilat nezdinde insani 
yardım alanında istişari statü kazanması hususunda 

çalışmalar başlatılmıştır. 2016 yılı Mart ayında başvuru 
için gerekli tüm evraklar tamamlanmış; 14-15 Nisan 
2016 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleşen 13. İİT 
İslam Zirvesinde başvuru kabul edilmiştir. 

Bu statü Türkiye Diyanet Vakfına İslam İşbirliği 
Teşkilatının gerçekleştirdiği toplantılara katılma, 
konuşma yapma, dünyanın farklı bölgelerinde insani 
yardım faaliyetlerinde öncü rol oynama gibi avantajlar 
sağlamaktadır.

3.2. EFQM Çalışmaları 

Türkiye Diyanet Vakfı EFQM Mükemmellik Modeli 
kapsamında misyon, vizyon, stratejik hedefler 
ile bunlara bağlı yürütülen faaliyetlerin ölçme, 
değerlendirme ve geri bildirimlerinin sistematik olarak 
sağlanması için bu çalışmayı başlatmıştır. Vakfın 
yeniden yapılanma sürecinde EFQM Mükemmellik 
Modeli kapsamında bir öz değerlendirme çalışması 
yapılmıştır. Kurum kültürümüze uygun olarak EFQM 
Avrupa Kalite Yönetimi Mükemmellik Modelinin 
Vakfımıza uyarlanması ile ulusal ve uluslararası 
sektörde bir yönetim modeli haline getirilmesi 
için paydaşların ve çalışanların beklentilerine göre 
stratejiler oluşturan, etkililiğini ve verimliliğini 
geliştiren, yayılımını sağlayan ve Vakfımızın hizmet 
kalitesini sürekli yükselten bir yapı oluşturulması 
amaçlanmaktadır. Vakfımızın sahip olduğu ve 
kurumsal mükemmelliğe ulaşma sürecinde edindiği 
birikim ve tecrübelerin, kendi bünyesinde veya benzer 
alanlarda faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlarda, 
etkili biçimde yayılımını kolaylaştırmak amacı ile ortak 
bir dil ve düşünce tarzı oluşturulmak istenmektedir. 
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3.3. Personele Yönelik 
Faaliyetler

2016 yılında personele yönelik eğitim çalışmaları 
kapsamında “MS Project” ve “Baba Olmak” başlıklı 
eğitimler, şubelerin yeniden yapılanması çerçevesinde  
ise şube ve büro personeline yönelik J-Guar, Muhasebe 
ve Evos konularında eğitimler verilmiş, tüm bu 
eğitimlere 144 kişi katılmıştır. 

Türkiye Diyanet Vakfında İnsan Kaynakları Müdürlüğü 
uhdesinde takip edilen performans sistemi 
uygulanmaktadır. Performans yönetim sistemi vakfın 
stratejik hedeflerine erişmesi amacıyla kurumsal ve 
bireysel olarak gerçekleştirilen çalışmaların etkinliği 
ve verimliliğini adil ve objektif kriterler kullanarak 
ölçmek ve ortaya çıkan başarının ödüllendirilmesini 
hedeflemek adına altı aylık periyodlarda yılda iki 
defa uygulanan bir sistemdir. Ödüllendirme, personel 
performansına bağlı olarak prim ödemesi şeklinde 
yapılmaktadır.

Türkiye Diyanet Vakfı, kapasite geliştirme seminerleri 
kapsamında,  Müslümanların yaşadığı coğrafyalarda 

vuku bulan sorunları anlamak, anlamlandırmak ve 

mültecilik, İslamofobi, açlık, misyonerlik gibi ortaya 

çıkan problemlerin çözümünde stratejiler üretmek için 

seminerler dizisi yapmayı planlamış ve uygulamaya 

başlamıştır. 

Liderlik Kampı: 18-20 Kasım 2016’da birim yöne-

ticilerinin katılımıyla üç gün süreyle Kartepe’de liderlik 

kampı düzenlenmiştir. Programda koordinasyon 

kurullarının işleyişi ve iş süreçleri hakkında katılımcılar 

bilgilendirilmiştir. 

3. Yıl Sonu Buluşması: Çalışanların motivasyonlarını 

artırmak, iş streslerini azaltmak, iletişimi güçlendirmek 

ve kurumda aidiyet hissi oluşturmak amacıyla 23-

25 Aralık 2016’da Kızılcahamam’da “3. Yıl Sonu 

Buluşması” gerçekleştirilmiştir.
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3.4. Kaynak Üretimi ve Bağışçı 
İlişkileri

Türkiye Diyanet Vakfına yapılan bağışlar, kampanyalar, 
sponsorluklar, faaliyet gelirleri, işletme ve iştirakleri 
ile diğer kurumlardan elde edilen gelirler; bağışçı ve 
gönüllü ilişkileri ile ilgili iş ve işlemler; vakfın merkez 
ve şubeleri tasarrufunda bulunan gayrimenkullerin 
değerlendirilmesi; vakfa katkıları sebebiyle kişi ve 
kuruluşlara vakıf adına teşekkürname, takdirname, 
plaket ve şiltlerin verilmesi ve kayıtlarının tutulması; 
bağış ve bildirim sistemlerinin iş akış kurgusu ve sağlıklı 
çalıştırılması/planlanması; sosyal ürün geliştirme veya 
sosyal ürünleştirme faaliyetleri gibi görevler kaynak 
üretimi ve bağışçı ilişkileri kapsamında 2016 yılında 
yakından takip edilmiştir. 

Yurt dışından bağış yapmak isteyen hayırseverler için 
sitemizde yer alan yurt dışı Ziraat Bankası şubelerinden, 
Türkiye’de ise Ziraat Bankası-Bakanlıklar Kamu 
Girişimci/ANKARA şubesinden yapılacak bağışlardan 
artık havale/eft ücreti alınmamaktadır. Böylelikle 

yurt dışından bağış yapacak hayırseverler için kolaylık 

sağlanmıştır.

Türkiye Diyanet Vakfına daha kolay bağış yapılmasını 

sağlamak üzere, web sitesindeki online bağış 

sisteminin yanı sıra, bankalarda da bağış ekranlarının 

tanımlanması ile dokuz banka ve PTT işyerleri ile 

anlaşma sağlanmıştır. Bu bankalarda kurumsal 

bağış tahsilat ekranlarından ilgili bağış kategorisine 

göre bağışlar daha kolay, doğru ve hızlı bir şekilde 

alınabilmektedir. Bu suretle, hayırseverler söz konusu 

bankaların web sayfalarından veya şubelerinden 

bağış türünü ve miktarını belirtmek suretiyle ve 

herhangi bir masraf ödemeden bağış yapma imkânına 

kavuşmuşlardır.

2016 yılı içerisinde Yurtdışı Cami İnşaatları, Eğitim-
Kültür Hizmetleri, Şimdi Yaraları Sarma Zamanı ile 
Halep’te İnsanlık Ölmesin adlı yardım kampanyaları 

olmak üzere dört ayrı yardım kampanyası için 

camilerden gelen yardımlar da ihtiyaç sahiplerine 

ulaştırılmıştır.

2015-2016 YILI MUKAYESELİ TÜM BAĞIŞLAR TABLOSU 
(01.01.2016 - 21.12.2016)

BAĞIŞ TÜRÜ ŞAHIS BAĞIŞLARI TOPLAM DEĞİŞİM

ZEKAT 7.239.628,00 TL. 10.772.771,92 TL. 49%

FİTRE/FİDYE 1.731.137,50 TL. 2.192.247,31 TL. 27%

GIDA BAĞIŞLARI 134.950,00 TL. 470.661,53 TL. 249%

GENEL BAĞIŞ 2.020.245,00 TL. 2.432.622,74 TL. 20%

EĞİTİM BURS YARDIMI 170.420,80 TL. 311.285,08 TL. 83%

CAMİLERE YARDIM 3.370.640,15 TL. 4.697.892,69 TL. 39%

NAFİLE KURBANI 1.809.498,00 TL. 3.768.409,85 TL. 108%

VACİB KURBAN 84.631.480,83 TL. 119.618.521,13 TL. 41%

İNSANİ YARDIM BAĞIŞLARI 650.630,00 TL. 18.173.451,90 TL. 2693%

HEDİYEM KUR'AN OLSUN 2.006.487,00 TL. 5.219.322,41 TL. 160%

SU KUYUSU 431.498,00 TL. 2.057.520,04 TL. 377%

TOPLAM 104.196.615,28 TL. 169.714.706,60 TL. 63%
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Bu kampanyalardan Yurtdışı Cami İnşaatları Yardım 
Kampanyası’nda yurt içinden ve yurt dışından 
9.874.276,26 TL; Eğitim-Kültür Hizmetleri Yardım 
Kampanyası’nda yurt içinden 7.934.738,43 TL; 
Şimdi Yaraları Sarma Zamanı Yardım Kampanyası 
çerçevesinde yurt içi ve yurt dışından 35.772.669,34 
TL; Halep’te İnsanlık Ölmesin sloganıyla 2016’da 
başlatılan kampanyada 2016 yılı sonu itibariyle 
Halep’te İnsanlık Ölmesin Yardım Faaliyeti için 
64.929.957 TL nakit yardım ve 34.347.998 TL 

değerinde ayni yardım toplanmıştır. Kampanya 2017 
yılında da devam etmektedir. Kampanyalarda 
toplanan meblağlar toplanış amacı doğrultusunda 
değerlendirilmiştir. 

2016 yılı içerisinde Türkiye Diyanet Vakfına yapılan 
toplam bağış tutarı 2015 yılı toplam bağış tutarına 
göre %63 artış göstererek 169.714.706,60 TL 
olmuştur. 

ZEKAT
3%

FİTRE/FİDYE
1%

GIDA BAĞIŞLARI
0%

GENEL BAĞIŞ
1%

EĞİTİM BURS YARDIMI
3%

52.741.662,46 ₺
17%

NAFİLE KURBANI
1%

VACİB KURBAN
39%

İNSANİ YARDIM BAĞIŞLARI
32%

HEDİYEM KUR'AN OLSUN 
2%

SU KUYUSU
1%

KATEGORİSİNE GÖRE TÜM  BAĞIŞ ORANLARI

10.772.771,92 ₺

2.192.247,31 ₺

470.661,53 ₺

2.432.722,74 ₺

8.272.679,21 ₺

52.741.662,46 ₺

3.768.409,85 ₺

119.618.521,13 ₺

100.489.021,84 ₺

5.219.322,41 ₺

2.057.520,04 ₺

ZEKAT

FİTRE/FİDYE

GIDA BAĞIŞLARI

GENEL BAĞIŞ

EĞİTİM BURS YARDIMI

CAMİLERE YARDIM

NAFİLE KURBANI

VACİB KURBAN

İNSANİ YARDIM BAĞIŞLARI

HEDİYEM KUR'AN OLSUN

SU KUYUSU

KATEGORİSİNE GÖRE TÜM BAĞIŞLAR-20162016 YILI KATEGORİSİNE GÖRE TÜM BAĞIŞLAR

2016 YILI KATEGORİSİNE GÖRE TÜM BAĞIŞ ORANLARI
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3.5. Kurumsal Tanıtım 
Faaliyetleri 

Türkiye Diyanet Vakfının 2016 yılında kurumsal 
tanıtım çalışmaları kapsamında yapmış olduğu sosyal 
ve kültürel hizmetleri kamuoyuna aktarmak amacıyla 
broşür, tanıtım filmi, bültenler hazırlanmış, Vakıf 
faaliyetlerine hayırseverlerin de katılımı sağlanmaya 
çalışılmıştır. 

Bu manada 2016 yılında; Kurumsal İletişim Müdürlüğü 
tarafından 12 aylık dönemde 272 haber hazırlanmış, 
hazırlanan haberler internet sitelerinde 27.716 
kez; gazetelerde ise 3.905 kez yayımlanmıştır. İlgili 
haberler 1.847 kez yerel ve ulusal TV kanallarında 171 
saat 49 dk. 48 sn. yer almıştır.
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3.6. Bilgi İşlem Altyapısını 
Güçlendirme Çalışmaları 

Türkiye Diyanet Vakfında çok farklı alanlarda faaliyet 
gösterdiğinden teknik alt yapının yenilenmesi 
çalışmaları doğrultusunda doğru bilginin daha hızlı ve 
güvenilir bir şekilde paylaşılması için EVOS, CRM, EBYS 
sistemleri gibi destek programları kullanılmaktadır.

EVOS (Entegre Vakıf Otomasyon Sistemi): Vakfın 
taşınmazlarının kira, hukuk ve inşaat ile ilgili süreçler 
bu elektronik ortamda yönetilmektedir.

CRM: Vakıf birimlerinin ve kaynaklarının faaliyetlerini 
yönetmek, kontrol etmek, planlamak ve operasyonel 
süreçleri yönetmenin yanı sıra bu faaliyetlerin 
raporlanması ve arşivlenmesini sağlayan bir yazılım 
programıdır.

Kurumun ana işlevleri kapsamında bulunan bağış 
yönetimi, yardım yönetimi, bağışçı yönetimi, 

kampanya yönetimi, tedarikçi yönetimi, çağrı merkezi 

yönetimi, kurumsal kaynak yönetimi, proje yönetimi 

ve ileride kapsama alınacak olan eğitim yönetimi, 

burs yönetimi, gönüllü yönetimi, şube yönetimi, teftiş 

yönetimi gibi faaliyetlerle,  bu faaliyetlerden doğan 

operasyon süreçlerin yönetilmesini kapsayan bir 

yönetim, arşivleme, raporlama ve takip aracı olarak 

vakıf çalışmalarına destek vermektedir.

EBYS sistemi: Vakfın evrak, doküman ve belge ile 

ilgili tüm işlemlerinin elektronik ortamda kayıt altına 

alınarak kaybının ve tahrifatının önlenmesi, geçirdiği 

evrelerin elektronik ortamda takip edilebilmesi, 

yetki dâhilinde sorgulanabilmesi ve paylaşımı, onay 

gerektiren iş süreçleri tanımlanarak tüm yaşam 

döngüsü tamamen elektronik olarak işlemesi ile 

kurumsal belgelerin sağlıklı ve güvenli bir ortamda 

saklanarak arşivlenmesi ve tasfiye edilmesi için TSE 

13298 standartları kapsamında yazılım programı 

kullanılmaktadır.
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Her geçen gün ülkelerin kalkınmışlık 

düzeyi arasındaki fark daha da açıldığından 

yoksulluk insanlığın önünde büyük bir 

sorun olarak durmaya devam etmektedir. 

Ayrıca birçok ülkede iç savaş insanları 

evlerinden, yurtlarından etmekte, buna 

bir de deprem, sel gibi doğal felaketler 

eklenince insanlar çaresiz ve yardıma 

muhtaç duruma düşmektedirler.  

Bunun yanında, çeşitli Müslüman ülke ve 

topluluklarda, yeterli sayıda ve nitelikte 

din eğitimi verilecek okullar, ibadethaneler, 

üniversiteler olmadığı gibi buralarda 

görev yapacak eğitimciler ile yetişmiş din 

görevlileri de bulunmamaktadır. Türkiye 

Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana 

imkânları ölçüsünde bu ihtiyaçları giderme 

gayretini sürdürmektedir.  

Son dönemlerde dünyanın birçok 

noktasından ülkemize, Diyanet İşleri 

Başkanlığına ve Türkiye Diyanet Vakfına 

gelen talepler artmıştır. Bu taleplerin 

karşılanabilmesi için hizmetleri 

daha planlı ve organize yürütülmesi, 

finansman için yeni imkân ve kaynaklar 

oluşturma çalışmaları büyük bir titizlikle 

sürdürülmektedir. 

4.1. İnsani Yardım 
Faaliyetleri

Türkiye Diyanet Vakfı dünyanın farklı 
coğrafyalarında doğal afet, savaş ve şiddetin 
yaşandığı kriz bölgelerindeki milyonlarca insana 
yardım elini uzatmaktadır. Ramazan ayında 
kurduğu iftar sofraları ve Kurban Bayramı’nda 
düzenlediği vekâletle kurban kesim programıyla, 
yurt içi ve yurt dışında gerçekleştirdiği hayri ve 
sosyal faaliyetlerle hayırseverlerin emanet ettiği 
bağışları dünyanın birçok tarafındaki ihtiyaç 
sahiplerine büyük bir titizlikle ulaştırmaktadır.

2016 yılında Asya, Afrika, Balkanlar ve Latin 
Amerika’daki birçok ülkede yerel dinî idarelerin 
desteklenmesi, nakdi yardımlar, cami/mescit 
onarımları için toplam 20.766.902 dolar yardım 
yapılmıştır. 
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4.1.1. Ramazan Programı 

Türkiye Diyanet Vakfı insani yardım faaliyetlerinin 
en önemli bölümlerinden birini oluşturan Ramazan 
ayı organizasyonlarında her yıl vakfa emanet edilen 
zekât ve fitreler yurt içi ve yurt dışında ihtiyaç 
sahiplerine büyük bir titizlikle ekiplerimiz tarafından 
ulaştırılmaktadır.

Hayırseverler tarafından Ramazan Ayında toplamda 
10.7 milyon TL’lik bağış yapılmıştır.

Türkiye Diyanet Vakfı, Ramazan ayında, Uzak Doğu 

Asya’dan, açlık ve yoksulluk, kuraklık, susuzluk gibi 
doğal nedenlerden kaynaklanan sıkıntıları Ramazan’da 
bir kat daha artan Afrikalı kardeşlerimize kadar, 
131 gönüllü ve görevli personel ile 88 ülke ve 325 
bölgede, toplamda 7.12 milyon TL tutarında 63.560 
gıda paketi yardımı yapmıştır.  

Farklı coğrafyalarda toplam 1.830.000 TL tutarında, 
226.198 kişilik iftar sofrası kurulmuştur. 2016 
Ramazan ayında dünya Müslümanları için yapılan tüm 
yardımların toplamı 8.945.000 TL’ye ulaşmıştır.
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4.1.2. Kurban Programı

“Kurbanlarımız kardeşlik için” temasıyla düzenlenen 

2016 vekâletle kurban kesim programı kapsamında, 

yurt içinde 235 il ve ilçe merkezinde, yurtdışında ise 

130 ülkenin 530 bölgesinde TDV görevli ve gönüllüleri 

nezaretinde teberrüken kesimler de dâhil 239.414 
hissenin kesim ve dağıtımı yapılmıştır.

2015 yılına göre 2016 yılı kurban bağışı oranlarında 
%23 artış sağlanmıştır. Vakfın kuruluşundan bugüne 
toplamda 1.106.369 hisse kurban İslami usulleri 
uygun olarak kesilmiş ve dağıtımı gerçekleştirilmiştir.
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Uluslararası İmam Hatip Lisesi Programı
Milli Eğitim Bakanlığı ile imzalanan protokol çerçevesinde 72 ülkeden 1.064 öğrenci ülkemizde eğitimine devam etmektedir.

Okul Adı İli Başladığı Tarih Öğrenci Sayısı 

Şehit Ömer Halisdemir Anadolu Uluslararası İHL Kayseri 2006 338

Mevlana Anadolu Uluslararası İHL Konya 2012 257

Fatih Sultan Mehmet Anadolu Uluslararası İHL İstanbul 2011 217

Pendik Kız Anadolu Uluslararası İHL (Kız Öğrenciler), İstanbul 2014 127

Bayrampaşa Kaptan Ahmet Erdoğan Anadolu Uluslararası İHL İstanbul 2016 33

Murat Hüdavendigar Anadolu Uluslararası İHL Bursa 2016 69

Şehit M. Murat Ertekin Anadolu Uluslararası İHL Sivas 2016 23

72 Ülkeden Toplam Öğrenci Sayısı 1.064

Bu öğrencilerin; ulaşım, yurt, burs, sağlık, giyim ve kırtasiye gibi tüm masrafları vakfımızca karşılanmaktadır.

4.2. Eğitim

Uluslararası ölçekte eğitim çalışmalarını sürdüren 
Türkiye Diyanet Vakfı,  başta Diyanet İşleri Başkanlığı 
olmak üzere Dışişleri Bakanlığı, Yükseköğretim Kurulu 
ve Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği hâlinde, özgüveni 
yüksek, ülkenin ve kurumların ihtiyacı olan, alanında 
uzman nesiller yetiştirmek amacıyla eğitim-öğretim 
alanında hizmet sunmaya devam etmektedir.

Uluslararası Öğrenci Programı çerçevesinde Diyanet 
İşleri Başkanlığı, YÖK ve ilahiyat fakülteleri işbirliği ile 
ülkemizde öğrenim gören UİP ve uluslararası lisansüstü 
öğrenciler ve Kırgız öğrenciler, İstanbul, Ankara, 
Bursa, Konya, Kayseri, Samsun, Isparta, Sakarya’daki 

ilahiyat fakültelerinde öğrenim görmektedir. 2016 yılı 
içerisinde Uluslararası Öğrenci Programı kapsamında 
1068 uluslararası İHL, 658 UİP programı öğrencisi, 269 
uluslararası lisans, 102 lisansüstü ve 53 Kırgızistan Oş 
İlahiyat hazırlık sınıfı öğrencileri olmak üzere toplam 
2.153 öğrenci desteklenmektedir. Bu öğrencilerin 
ulaşım, yurt, burs, okul harcı, sağlık, giyim ve kırtasiye 
gibi tüm masrafları Türkiye Diyanet Vakfı tarafından 
karşılanmaktadır.

Türkiye Diyanet Vakfı yurt içinde Uluslararası Öğrenci 
Programı çerçevesinde, 29 Mayıs Üniversitesinde, 
öğrenci yurtlarında, öğrenci konukevlerinde, Bornova 
Kolejinde, yurt dışı eğitim kurumlarında okuyan 
toplam 30.436 öğrenciye destek vermektedir.

Vakfımız tarafından yurt dışında desteklenen 21 eğitim 
kurumunda hâlen 8142 öğrenci öğrenim görmekte 
olup 2016 yılı itibariyle 5705 öğrenci ise bahse konu 
eğitim kurumlarından mezun olmuştur.

Uluslararası İmam Hatip Lisesi Programı kapsamında 
73 ülkeden toplamda 1068 öğrenci Kayseri, Konya, 
İstanbul, Bursa ve Sivas’taki yedi Uluslararası İmam 
Hatip Lisesinde eğitimine devam etmektedir.

Yurt içinde yıllardır yüzbinlerce öğrenciye burs ve 
eğitim desteği veren Türkiye Diyanet Vakfı 2015-
2016 yılında 19.434 öğrenciye bir defaya mahsus 
250’şer TL; çeşitli kriterlerde değerlendirmeler 
yaparak toplamda ise 23.982 öğrenciye 8.218.950 TL 
değerinde burs ve eğitim yardımı yapmıştır. 
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4.3. Yükseköğrenim Yurtları

Türkiye Diyanet Vakfı gençlere huzurlu ve temiz bir ortamda yükseköğrenim 

imkânı sağlamakta, bilgi, inanç ve sanat dünyalarını inşa etmelerine rehberlik 

etmektedir. Bu manada 10 kız, 4 erkek yurdu olmak üzere toplam 14 yurtla 

beraber yine TDV’ye bağlı İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi bünyesinde hizmet 

veren kız ve erkek konuk evleri genç öğrencilerin hizmetine sunulmuştur. 

Yurtların kapasitesi 2011 yılında 1.500 iken bu sayı 2016 yılı itibariyle 

3.858’e ulaşmıştır. Hayata geçirilecek yeni projelerle ilk etapta bu sayının 

7.500’e çıkarılması hedeflenmektedir. 

3.858 kişi kapasite
1.500 kişi kapasite

2016

2015
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4.4. Yayınevleri

Türkiye Diyanet Vakfı ülke genelinde birçok şehirde 
nitelikli ortamlarda açtığı yayınevleriyle ülkemizin 
kültür dünyasına katkı sunmaya devam etmektedir. 

2016 faaliyet döneminde ülke genelinde toplamda 29 
kitabevi ile hizmet verilmektedir. 

Kitabevlerinde başta İslam Ansiklopedisi olmak üzere 
vakfın basılı, sesli ve görüntülü yayınları ile kamu 

kurum ve kuruluşları ile özel ve tüzel kuruluşların 
da dinî, ilmî, millî, tarihî ve kültürel muhtevalı basılı, 
sesli ve görüntülü yayınları okuyucuların hizmetine 
sunulmaktadır.

4.5. İnşaat ve Camiler

Türkiye Diyanet Vakfı kurulduğu günden bu yana 
yurt içinde ve yurt dışında başta camiler olmak üzere 
okul, yurt binaları, kültür merkezleri, lojman inşaatları 
vb. inşaat faaliyetlerine büyük destek vermektedir. 
Ayrıca ülkemizde ve farklı ülkelerde dinî, hayri, sosyal 
ve kültürel amaçlar için kullanılan her türlü binanın 
bakım, onarım ve restorasyonunu konu alan ve vakfa 
iletilen talepler de değerlendirilmektedir. 

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından bugüne kadar yurt 
içinde 3 bin 603 cami, 419 mescit, 2 bin 582 Kur’an 

kursu, 5 eğitim merkezi; yurt dışında ise 25 ülkede 

100’ün üzerinde cami ve eğitim binası yapılmıştır.

2016 yılı içerisinde yurt içinde 9 ilde 14 cami inşaatı, 

13 ilde ise 23 caminin proje ve yer tahsis işlemleri 

devam etmektedir. Yurt dışında toplam 8 büyük inşaat 

projesi tamamlanmıştır. Hâlen 5 ülkede 5 cami inşaatı, 

9 ülkede 10 cami yer tahsis ve projelendirme işlemleri 

devam etmektedir.  

Camilerin bakım, onarım ve restorasyon çalışmaları 

ile devam eden projeler için 200 milyon dolar kaynak 

ayrılmıştır.
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Yurt Dışında Tamamlanan Projeler

1 Kırım-Akmescit Seyit Settar Külliyesi

2 Belarus-Minsk Minsk Camii

3 Filistin-Gazze Gazze Camileri (9 Camii)

4 Filipinler-Tacloban Tacloban Camii

5 Japonya-Tokyo Müslümanlar Derneği Mescidi

6 Haiti-Cap Haitian Boukman Buhara Camii

Yurt Dışında Devam Eden Projeler

1 Arnavutluk - Tiran Namazgah Camii

2 Kırgızistan Bişkek Bişkek Camii

3 Cibuti Sultan Abdülhamid Camii

4 İngiltere Cambridge Camii

5 KKTC Lefkoşe Halasultan Camii

6 Haiti-Cap Haitian Boukman Buhara Camii

Yurt İçinde Tamamlanan Projeler

1 Ankara Özevler Konut Binası

4 Ankara Gölbaşı Tohumlar Yatılı Kur’an Kursu

5 Burdur Burdur Eğitim Merkezi ve Öğrenci Yurdu

6 Isparta Isparta Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu

7 Ankara Müslümanlar Derneği Mescidi

Yurt İçinde Devam Eden Projeler 

Adıyaman Safvan bin Muattal Külliyesi ve Çevre 
Düzenlemesi, Ankara Gölbaşı Tohumlar Yatılı Kur’an 
Kursu ve Eğitim Merkezi, Olgunlar Sok. Ofis Binası, 
Akademi Binası, Konya Yolu Camii, Altındağ Öğrenci 
Yurdu, Ahmet Hamdi Akseki Tören Alanı Düzenlemesi, 
Etimesgut H.B.İ.K Camii Maraş Afşin Camii, Gaziantep 
Müftülük Camii, Ağrı Patnos Camii, Ardahan Serhat Ulu 
Cami, Hatay-İskenderun Nihal Atakaş Sahil Camii.
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4.6. Kardeş Şehir Projesi

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 

tarafından yürütülen “Kardeş Şehir” projesi, muhtaç 

coğrafyalardaki Müslümanların dinî, kültürel ve sosyal 

ihtiyaçlarının karşılanması, kardeşlik ve yardımlaşma 

duygularının pekiştirilmesi amacıyla başlatılmış bir 

projedir.

Proje kapsamında şubelerimiz 95 ülkede 209 şehirle 
kardeş olarak eşleştirilmiştir. 

2015-2016 yılları içinde 26 şubemiz tarafından 
18 ülkede üniversitesi, cami, kültür merkezi ve 
kütüphane inşa edilmiş, dinî etkinlikler yapılmış, nakdi 
ve ekipman yardımında bulunulmuştur.

2015-2016 yıllarında “Kardeş Şehir” projesi 
kapsamında toplamda 1.305.918,70$, 555.993,12TL., 

110.398,89€ yardımda bulunulmuştur.
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4.7. Hediyem Kur’an olsun 

Türkiye Diyanet Vakfı, yurt içinden ve yurt dışından 
yoğun bir şekilde talep edilen mealli Kur’an ihtiyacını 
karşılama, Kur’an’ın daha iyi anlaşılmasına katkı 
sağlama ve evrensel Kur’an farkındalığı oluşturma 
gayesiyle Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği içinde 
“Hediyem Kur’an Olsun” projesini başlatmıştır. 

2016 yılı Aralık sonu itibariyle 561.475 adet Kur’an-ı 
Kerim bağışı alınmış, bunun 72.434 adedi yurt 
içinde başta imam hatip liseleri olmak üzere okullar, 
cezaevleri, hastaneler, öğrenci yurtları, STK’lar ve kamu 
kuruluşlarının kütüphanelerine dağıtılmıştır. Balkanlar, 
Asya, Afrika ve Latin Amerika’daki kırk ülkede 146.150 
mealli Kur’an-ı Kerim talebi karşılanmış; 2016 yılının 
Ramazan ayında da 14 ülkeye toplam 18.500 mealli 
Kur’an-ı Kerim gönderilmiştir. Böylece 2016 yılında 
yurt içinde ve yurt dışında farklı dillerde toplamda 
218.584 adet meal kırk ülkeye ulaştırılmıştır. 

220 bin adetlik farklı dillerdeki meal basım çalışmaları 
2016 yılında başlamış, 2017 yılı içerisinde ise 
bu basımlar en kısa zamanda tamamlanıp talep 
sahiplerine ulaştırılacaktır. 
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4.8. Su Kuyuları 

Afrika ve Asya kıtasında çekilen su sıkıntısı sebebiyle 
“Dünya’ya Bir Damla Hayat” ismiyle başlayan proje 
ile özellikle Afrika ve Asya’da ihtiyaç sahibi insanların 
günlük ihtiyaçlarının karşılanması ve tarım alanında 
kuraklıktan dolayı yaşanan verimsizliğin önüne 
geçilmesi hedeflenmektedir. Projeye destekler 
Türkiye Diyanet Vakfının web sayfasındaki online 
bağışlar bölümünden yapılabilmektedir.

2016 yılında Burkina Faso’da 
7, Filistin’de 7, Gana’da 11, 

Somali’de 1 ve Madagaskar’da 
1 kuyu olmak üzere toplamda 

27 kuyu hizmete girmiş ve 
toplamda 1.474.902 TL harcama 

yapılmıştır.
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5.1. YURT İÇİ FAALİYETLER 

5.1.1. Yurt İçi Eğitim Hizmetler

Türkiye Diyanet Vakfı, eğitime yapılan yatırımların, 
geleceğe yatırım olduğu bilinciyle, eğitim alanındaki 
çalışmalara büyük önem vermektedir. Bu amaçla lise, 
lisans ve lisansüstü seviyelerde binlerce öğrenciye 
eğitim desteği verilmektedir. 

2016-2017 eğitim öğretim yılı itibariyle Uluslararası 
Öğrenci Programı kapsamında 1068 uluslararası  AİHL 
(Anadolu İmam Hatip Lisesi), 658 UİP* öğrencisi, 269 
uluslararası lisans ve 102 lisansüstü, 53 Kırgızistan Oş 
İlahiyat Fakültesi hazırlık sınıfı öğrencileri olmak üzere 
toplam 2153 öğrenci desteklenmektedir. 

UİP* kapsamındaki öğrencilerin bilgisini 60. sayfada 
bulabilirsiniz.  

Türkiye Diyanet Vakfının yürüttüğü yurt içi eğitim 
çalışmalarında çok önemli bir yere sahip olan 
ülkemizdeki öğrencilere burs ve eğitim desteği 

çalışmaları yirmi yıldır düzenli olarak devam 
etmektedir. 

2015-2016 yılında şubelerimiz aracılığı ile din 
görevlilerimizin çocukları için 19.434 öğrenciye 
bir defaya mahsus 250’şer TL yardım yapılmıştır. 
Yurtlarımızda kalan ve şartları uyan öğrencilerle 
diğer kategorilerde burs verilen öğrencilere 2016 
yılında toplamda 8.218.950 TL burs ve eğitim 
yardımı gerçekleştirilmiştir. Bu güne kadar 240.000’in 
üzerinde öğrenciye burs ve eğitim yardımı tahsis 
edilmiş, toplamda 56.545.000 TL yardım yapılmıştır. 

Uluslararası Dini Yüksek İhtisas (Haseki) ve Hizmet İçi 
Eğitim Kursu Hizmetleri ile Kur’an Kursu çalışmaları 
kapsamında 2016 yılında Başkanlığımızın, Dini Yüksek 
İhtisas Eğitiminde  (Haseki) 90, Kur’an Kurslarında ise 
43 olmak üzere toplam 133 öğrencisi bulunmaktadır. 
Bugüne kadar 2.371 Kur’an Kursu öğrencisi, 1.683 
Hizmet İçi Eğitim Kursiyeri, 128 Dini Yüksek İhtisas 
(Haseki) Kursiyeri eğitimini tamamlayarak ülkesine 
dönmüştür. Eğitimleri Diyanet İşleri Başkanlığı 
tarafından sağlanan öğrencilerin bütün masrafları 
Türkiye Diyanet Vakfınca karşılanmaktadır.

* Uluslararası İlahiyat Programı
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MEB İHL Mesleğe Hazırlama Kursları

İmam-hatip ve Anadolu imam-hatip liselerindeki 
başarılı son sınıf öğrencilerinin din görevlisi 
hizmetlerine daha iyi hazırlanmalarını sağlamak ve 
ilahiyat fakültelerini kazanmaları hâlinde iyi bir alt yapı 
oluşturmak amacıyla, Temmuz ve Ağustos aylarında 
45 gün süreyle “MEB İHL Mesleğe Hazırlama Kursları” 
düzenlenmekte; kurslara devam eden öğrencilerin bazı 
harcamaları Türkiye Diyanet Vakfınca karşılanmaktadır. 
2016 yılında ilgili kurslar 23 farklı ilde yapılmış ve 
kurslara toplamda 1032 öğrenci katılmıştır.

Farkındayım Yanı Başındayım

Türkiye Diyanet Vakfı 2013 yılından bu yana 
ülkemizdeki mültecilere yönelik, “Farkındayım Yanı 
başındayım” sloganıyla başlattığı proje kapsamında 
çocuklara ve yetişkinlere yaygın eğitim, sosyal destek 
ve insani yardımların koordine edilmesi çalışmalarını 
yürütmektedir. Bu çalışmalar kapsamında Suriyeli 
öğrencilerin okuduğu Ankara, Gaziantep ve Şanlıurfa’daki 
17 okulda 12.978 öğrenci eğitim görmektedir. 

Ayrıca proje kapsamında KAGEM tarafından açılan 
kurslarda 20 öğrenci Türkçe Yeterlik Sertifikası 
almaya hak kazanmış, 7-18 yaş arası 90 çocuğa yatılı 
ve gündüzlü olarak yaygın eğitim verilmiştir.

Her yaş grubuna mensup Suriyeli misafirlere Milli 
Eğitim Bakanlığı ve halk eğitim merkezleri ile 
imzalanan protokol çerçevesinde 800 yetişkin, Türkçe 
Dil Eğitimi ve Meslek Edinme kurslarını tamamlamıştır. 
Eğitim yılının sonunda yatılı ve gündüzlü yaygın eğitim 
programından mezun olan öğrenciler düzenlenen 
törenle sertifikalarını almışlardır.

Öğrenci Konuk Evleri

2015 yılında Ülkemizdeki öğrenci yurtlarının sayıca 
yetersiz olmasından dolayı öğrencilerin barınma 
taleplerine destek olmak amacıyla vakıf şubelerinin bu 
yöndeki talepleri  de  göz    önünde    bulundurularak    
yurt    genelinde sorumluluğu şubelerimize ait olan 72 
öğrenci konuk evi açılmıştır.  2016 yılı itibariyle evlerin 
sayısı 360’a çıkmış; 68 il ve ilçe bünyesinde 683’ü 
kız, 1745’i erkek olmak üzere toplam 2428 öğrenci 
barınmaktadır. 
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RAF-TDV Arapça Kitap Basım Projesi 

Ülkemize sığınan Suriyeli göçmenlerin çocukları, 

eğitimlerini Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

tahsis edilen geçici eğitim merkezlerinde devam 

ettirmektedir.

MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğünden 

Türkiye Diyanet Vakfına gelen yazıda, ilkokul, ortaokul 

ve lisede okuyan Suriyeli öğrenciler için 3.967.290 

adet Arapça okul kitabı basılmasına ihtiyaç duyulduğu 

belirtilmiştir. İlgili eğitim materyali ihtiyacının 

giderilebilmesi amacıyla Türkiye Diyanet Vakfı ile Katar 

merkezli RAF İnsani Hizmetler Müessesesi bir kitap 

basım projesi gerçekleştirmiştir.

MEB Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile 

Din Öğretimi Genel Müdürlüğü tarafından kurulan 

komisyonda incelenen kitaplar, RAF sponsorluğunda 

TDV işbirliği ve MEB gözetiminde basılmıştır.

Bütçesi 2.247.182 $ olan bu proje kapsamında, 1 ay 

içerisinde 2-12. sınıflar arası toplam 3.967.290 adet 

67 çeşit kitap basılmış; kitaplar 2016-2017 eğitim 

öğretim yılının ikinci dönemine yetiştirilmiştir. Basılan 

bu kitaplar 22 ilimizde bulunan geçici eğitim 

merkezlerinde okuyan öğrencilere dağıtılmıştır.

Yaz Kampı

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği 
ile Güneydoğu’da terör mağduru olan kız ve erkek 
12-16 yaşındaki 120 öğrenciye yönelik yaz kampı 
düzenlenmiştir. Hazırlanan program dâhilinde öğrenciler 
Ankara’da 3 hafta süren kamp etkinliklerine katılmışlar; 
program sonunda Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez tarafından öğrencilere sertifikaları verilmiştir. 

Yaz Etkinlikleri

Terör mağduru 571 ortaöğretim öğrencisine Ankara, 
Bursa, Konya, İstanbul’daki yurtlarımızda 30 günlük 
yaz etkinlikleri (dini bilgiler ve Kur’an eğitimi, sosyal ve 
kültürel geziler, spor etkinlikleri) programı düzenlenmiştir.

Bornova Koleji

İştirakimiz olan KOMAŞ A.Ş. tarafından 1994 yılında 
eğitim öğretim hayatına başlayan Bornova Kolejinde 
ilk, orta ve lise seviyesinde 2016-2017 eğitim öğretim 
yılında 1.200 öğrenci eğitim görmektedir. 

29 Mayıs Üniversitesi 

2010 yılında açılan İstanbul 29 Mayıs Üniversitesinde 
2016-2017 eğitim öğretim yılında lisans, yüksek lisans 
ve doktora düzeyinde toplam 1.193 öğrenci eğitim 

görmektedir. Üniversitemizle ilgili bilgi “Bağlı Kuruluş 

İşletme ve İştiraklerin  Faaliyetleri” başlığı altında 29 

Mayıs Üniversitesi bölümünde verilmiştir.
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5.1.2. Yurt İçi Kültür Hizmetleri 

Türkiye Diyanet Vakfı, kültür dünyamıza destek olmak 

için imam hatip liseleri, ilahiyat fakülteleri, camiler 

başta olmak üzere kurum ve kuruluşlardan gelen yayın 

talepleri değerlendirilerek Türkiye Diyanet Vakfına ait 

yayınlar talep sahiplerine ulaştırılmaktadır. 

Uluslararası İyilik Ödülleri

Yurt içi kültür faaliyetleri kapsamında  “Dünyayı İyilik 

Değiştirecek” sloganıyla iyiye ve iyiliğe olan farkındalığı 

artırmak için ülkemiz ve dünya genelindeki iyilik 

hikâyeleri Türkiye Diyanet Vakfının kuruluş yıldönümü 

olan 13 Mart’ı da içine alan haftada anlatılmaktadır. 

İyilikle ilgili çeşitli etkinliklerin düzenlendiği haftada; 

bir iyiliği duyurmanın, anlatmanın, aktarmanın birçok 

insanı iyilik yapmaya teşvik edeceği düşüncesinden 

hareketle “Uluslararası İyilik Ödülleri” programı 

düzenlenmektedir.

13 Mart 2016 tarihinde ikincisi düzenlenen Türkiye 
Diyanet Vakfı Uluslararası İyilik Ödülleri, Haliç Kongre 
Merkezinde, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan, Sudan eski Cumhurbaşkanı Abdurrahman 

Swar ez-Zeheb, bakanlar, Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez, milletvekilleri, akademisyenler, 
yurtiçi ve yurtdışından davetlilerin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir.

Programda, Cumhurbaşkanı olarak ömrünün 
sonuna kadar bu makamda kalabilecekken kendini 
iyiliğe adayan, Afrika’nın en köklü sivil toplum 
kuruluşlarından “Munazzama ad-Dawa al-İslamiyye”yi 
40’ı aşkın Afrika ve Asya ülkesinde faaliyeti olan 
uluslararası bir sosyal yardım kurumuna dönüştüren 
Sudan eski Cumhurbaşkanı Abdurrahman Swar Ez-
Zeheb, “Doğu Asya Barış Ödülü”nü alan ilk Malezyalı 
kadın olan ve 2003 yılından bu yana çatışma ya da 
afet bölgelerinde doktor olarak görev yapan, yaralı ve 
hastalara şefkat dolu ellerini uzatan Jemilah Mahmood, 
İsrail bombardımanının ardından Gazze’ye giderek bu 
çaresizliğe bir nebze olsun çare olmak için konforlu 
yaşamından, hatta canından bile vazgeçen Norveçli 
Dr. Mads Gilbert, Şırnak’ta kendini düşünmeden 
çatışmada yaralanan polise siper olan Er İsmail 
Ertem, kronik hastalıklarla mücadele eden çocukların 
hayallerini gerçekleştirmek için başlatılan “Leyla’dan 
Sonra”  projesinin kurucularından Övgü Sinem Buğan, 
kendisine yönelik her İslamofobik saldırıyı bağışa 
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çevirmesiyle tanınan Avustralyalı akademisyen ve 
gerçekleştirdiği sosyal projelerle ülkesinde tanınan 
Susan Carland, Şanlıurfa’da 60 STK’yı bir araya getirip 
kurduğu platform ile gücünün yettiği her derde deva 
bulmaya çalışan Osman Gerem’e TDV İyilik Ödülü 
verilmiştir.

Kutlu Doğum Haftası

Her yıl bir tema belirlenerek kutlanan “Kutlu Doğum 
Haftası” etkinlikleri için 2016 yılı teması “Tevhid ve 
Vahdet Gelin Birlik Olalım”  şeklinde belirlenmiştir. Her 
yıl nisan ayının ikinci haftası başlayan kutlamaların açılış 
programı Ankara Arena’da başta devlet erkânı olmak üzere 
çok yoğun katılımlarla  gerçekleşmiş, halkımız Türkiye 
genelindeki bütün hafta boyunca süren kutlamalara 
yoğun teveccüh göstermiştir.

Hafta münasebetiyle Diyanet İşleri Başkanlığı ile 
koordineli olarak genel merkez ve şubelerce açılış 
programı, sempozyum ve konferanslar düzenlenmiş; her 
yıl olduğu gibi bu yıl da Kocatepe Camii avlusunda 5000 
kişilik kutlu doğum aşı dağıtılmıştır.

Camiler ve Din Görevlileri Haftası

Her yıl Ekim ayının ilk haftası kutlanan Camiler ve Din 

Görevlileri Haftası münasebetiyle Türkiye Diyanet Vakfı, 

Diyanet İşleri Başkanlığı ile işbirliği hâlinde hareket 

etmektedir. Bütün ülke genelinde düzenlenen “Hafızlık, 

Kur’an-ı Kerim’i ve Ezanı Güzel Okuma Yarışması”, “Hutbe 

ve Şiir Yazma” yarışmaları ve diğer etkinliklerde Türkiye 

Diyanet Vakfına taalluk eden işler büyük bir titizlikle icra 

edilmektedir. 

Yayın Desteği

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları ile Diyanet İşleri 

Başkanlığı ve diğer dış kaynaklı basılı, sesli ve 

görüntülü yayınlardan uygun görülenler satın alınarak 

yurtiçi ve yurtdışındaki çeşitli özel ve resmî kişi, kurum 

ve kuruluşlara hediye olarak gönderilmektedir.

Bu maksatla, yurtiçindeki çeşitli özel ve resmî kişi, 

kurum ve kuruluşlara 2016 yılında, büyük çoğunluğu 

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları olmak üzere kitap 

setleri hazırlanarak toplam 1.670.824,51 TL. 
tutarında yayın hediye edilmiştir.
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5.1.3. Yurt İçi Hayri ve İnsani Hizmetler

Türkiye Diyanet Vakfının en büyük faaliyetlerinden 
biri olan Vekâletle Kurban Programı kapsamında 
şubelerimiz vasıtasıyla yurt içinde de kesim ve 
dağıtımlar gerçekleştirilmiştir. 2016 yılında 243 il ve 
ilçe merkezinde 28.959 hisse kurban kesimi yapılmış 
430.000 kişiye et dağıtımı yapılmıştır. 

Diğer taraftan Türkiye Diyanet Vakfına yıl içinde 
bağışlanan adak, akika ve şükür kurbanları, haftalık 
olarak, yurtiçinde şubelerimiz aracılığıyla; yurtdışında 
ise DİB temsilcilikleri ve okullarımız vasıtasıyla 
kesilerek ihtiyaç sahipleri ile sığınmacı ailelere 
ulaştırılmaktadır.  

2016 yılı Ramazan programı çerçevesinde yurt içinde, 
genel merkezimiz ve şubelerimizce stantlar açılarak 
Türkiye Diyanet Vakfı faaliyetlerinin tanıtımı yanında 
zekât, fitre, fidye ve genel bağışlar kabul edilmiştir. 
Bu manada yurt içinde 72 il ve 510 ilçede faaliyet 
gösterilmiştir. Bu çerçevede dağıtılan 138.500 adet 
alışveriş yardım kartları ile 3.462.500 TL tutarında 
yardımda bulunulmuştur.

Kocatepe Camii avlusunda kurulan geleneksel “İyilik 
Sofraları”na Ramazan boyunca toplam 62.856 kişi 
katılmıştır. 

Yurdumuzun yedi bölgesinde kurulan “İyilik 
Sofraları”nda 62.856 kardeşimizle birlikte iftarlar 
açılarak Türkiye’deki ihtiyaç sahiplerine Ramazan 
coşkusu yaşatılmış; Türkiye genelinde toplam 
688.682 TL tutarında iftar yardımı yapılmıştır. 

Tüm şubelerimizden Ramazan ayı öncesinde yıl 
boyunca toplanan zekâtların % 30’unun genel 
merkez hesaplarına gönderilmesi istenmiştir. Bugüne 
kadar genel merkezimize bu manada 2.300.000 TL 
ulaşmıştır. 
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Şimdi Yaraları Sarma Zamanı 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı, 
Bayırbucak Türkmenleri, terör saldırılarında yaşamını 
yitiren şehitlerimizin yakınları ve Güneydoğu’daki terör 
mağduru kişilere yönelik “Şimdi Yaraları Sarma Zamanı” 
başlığı altında yardım kampanyası başlatmıştır.

Bu çerçevede faaliyetlerin etkin yönetimi için 
Azez bölgesinde koordinasyon ofisi kurulmuştur. 
Halep, İdlib ve Azez’de kamp alanları ve çadırlarda 
yaşayan Suriyelilere 250 tır insani yardım malzemesi 
ulaştırılmıştır. Suriye’nin Azez bölgesinde günlük 
100.000 ekmek yardımı yapılmakta olup şu ana 
kadar 36 milyon 500 bin ekmek yardımı yapılmıştır. 
Ayrıca günlük 10.000 kişilik yemek çıkarılmaktadır. 
Şu ana kadar 3 milyon 650 bin kişilik bir öğün yemek 
ikramı yapılmıştır.  Bayırbucak’a 150 çadır, Azez’e 
1.000 çadır olmak üzere 1.150 çadır yardımı yapılmış; 
Azez bölgesinde, Irak Telafer’den gelen 5000 kişi için 
kamp kurulmuştur. Ramazan yardımları kapsamında 
Suriye’de 41.200 iftar ve gıda yardımı yapılmış; 2452 
hisse kurban kesimi gerçekleştirilmiştir.

2016 yılı içerisinde yurt içi insani yardımlar kapsamında 
Türkiye Diyanet Vakfı tarafından görevlendirilen 
personel ve bölgede görev yapan müftüler ile din 

görevlileri ile birlikte; Güneydoğu’da terörden mağdur 

olan ailelere, Irak ve Suriye Türkmenlerine, Suriyeli 

sığınmacılara, şehit aileleri, güvenlik güçleri ve 15 

Temmuz şehit yakınları ile gazilerine 2016 yılında 310 

tırdan oluşan 22.112.831 TL tutarında 46.000 gıda 

kolisi ve battaniye yardımı yapılmıştır. 
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Ayrıca şubelerimiz marifetiyle, Bayırbucak Türkmenleri 
için günlük sıcak ekmek dağıtımı yapılmakta olup 
Suriyeli mülteciler için “Sıcak Yemek Noktası” kurularak 
günlük 10.000 kişilik sıcak yemek ve 100.000 ekmek 
dağıtımı gerçekleştirilmektedir. 

Cami ve mescitlere yapılan yardımlar kapsamında 
Ahmet Hamdi Akseki Camii’ne lojman kira yardımı 
yapılmış, Rıfat Börekçi Camii ve Dikmen Merkez 
Camii’nin yakıt giderleri karşılanmış, toplamda 65.090 
TL’lik destek sağlanmıştır. 

Diyanet İşleri Başkanlığınca yurt dışında Kosova, 
Abhazya, Romanya, Ukrayna, Kırgızistan, Cibuti’de 
görevlendirilen din görevlilerinin 377.969 TL 
tutarındaki yurtdışı ulaşım işlem ücretleri ile uçak 
biletleri Türkiye Diyanet Vakfınca karşılanmıştır. 

Yurt içi yardımlarımız zor şartlarda görev yapan güvenlik 
güçlerimize de ulaşmıştır. Terör örgütüne yönelik 
operasyonlarda Güneydoğu’da operasyonlara katılan 
16 bin asker ve polise ulaştırılan hediye paketleri, 
ülkemizin birlik ve beraberliği için canları pahasına 
görev yapan asker ve polislerimizi sevindirmiştir. 
Güvenlik güçlerimiz, kendilerine ulaştırılan hediye 

paketlerinin ardından Türkiye Diyanet Vakfına teşekkür 
mesajları göndermişlerdir

Yurt içi yardım çalışmaları çerçevesinde İstanbul’da 
kiralanan dairelerde toplam 45 Doğu Türkistanlı 
aile barınmakta olup aylık 360 $ kira gideri vakıfça 
karşılanmaktadır.

Başkanlık ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliği ile 11 
ilimizde Afet ve Acil Müdahale Merkezi kurulması için 
hazırlıklara başlanmıştır. 2016 yılı içerisinde Ankara, 
İstanbul ve Van illerimizin Afet ve Acil Müdahale 
Merkezleri için gerekli malzeme temin edilerek ilgili 
merkezlere gönderilmiştir.

Halep’te İnsanlık Ölmesin sloganıyla başlatılan Halep’e 
yardım kampanyasında Halep Koordinasyon Merkezinin 
çeşitli ihtiyaçlarının karşılanmasının yanı sıra 49.000 
TL değerin 2 adet hizmet aracı satın alınmıştır. Halep 
İdlip Akrabat hastanesinin 6.500 $ tutarındaki yatak 
giderleri karşılanmış; Halep, İdlip ve Azez bölgesinde 
322.500 bin aileye 68.000.000 TL tutarında 791 tır 
insani yardım malzemesi gönderilmiştir. Yardımların 
İdlip mülteci kamplarına nakliyesi ve gümrük dağıtım 
masrafları da karşılanmaktadır.
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5.1.3. Yurt İçi Projeler 

Yurt içi projelerin önemli bir kısmını inşaat projeleri 
oluşturmaktadır. 2016 yılında 5 inşaat tamamlanmış, 
13 inşaat ise devam etmektedir. 

Yurt İçinde Tamamlanan Projeler

1 Ankara Özevler Konut Binası

2 Ankara Gölbaşı Tohumlar Yatılı Kur’an Kursu

3 Burdur Burdur Eğitim Merkezi ve Öğrenci Yurdu

4 Isparta Isparta Yüksek Öğrenim Kız Öğrenci Yurdu

5 Ankara Ahmed Hamdi Akseki Gençlik Merkezi

Yurt İçinde Devam Eden Projeler

1 Adıyaman
Safvan bin Muattal Külliyesi ve Çevre 
Düzenlemesi

2 Ankara

Gölbaşı Tohumlar Yatılı Kur’an Kursu ve 
Eğitim Merkezi

Olgunlar Sok. Ofis Binası

Akademi Binası

Konya Yolu Camii

Altındağ Öğrenci Yurdu

Ahmet Hamdi Akseki Tören Alanı 
Düzenlemesi

Etimesgut H.B.İ.K Camii

3 Maraş Afşin Camii

4 Gaziantep Müftülük Camii

5 Ağrı Patnos Camii

6 Ardahan Serhat Ulu Cami

7
Hatay-
İskenderun

Nihal Atakaş Sahil Camii

Güneydoğu’daki Cami ve Kur’an Kurslarını 
Yeniden Tamir Ediyoruz

Güneydoğu Anadolu’da terörden zarar gören cami ve 
Kur’an kursu tadilat işlemleri çerçevesinde Cizre’de 
38, İdil’de 15, Nusaybin’de 7,  Silopi’de 19, Şırnak’ta 
19, Yüksekova’da 26 olmak üzere toplam 124 cami 
ve Kur’an kursunun tamir ve tadilatı tamamlanmış, 
5.550.431,67 TL harcama yapılmıştır. 

Üniversitelere camiler yapıyoruz.

Şubelerimiz vasıtasıyla üniversite kampüslerine cami 
yapım çalışmaları kapsamında Erzincan, Karabük, 
Kütahya, Muğla, Şanlıurfa, Zonguldak, Balıkesir  
üniversite camileri tamamlanmış, 15 ilimizin 
üniversite camiinde ise inşaatlar devam etmektedir. 
Türkiye Diyanet Vakfı İnşaat ve Teknik Hizmetler 
Birimi, şubelerimizin cami projelerine teknik destek 
sağlamaktadır. Üniversite camileri şubelerimizin elde 
ettiği bağış ve kampanya gelirleriyle yapılmaktadır. 
2016 yılı içerisinde ilgili cami inşaatları için toplam 
90.434.726 TL harcama yapılmıştır. 
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5.1.4. Diğer Yurt İçi Çalışmalar 

2016 yılı itibariyle Türkiye Diyanet Vakfının yurt içinde 
toplam 14.715 gayr-i menkul kaydı bulunmaktadır. 
2016 yılı içinde ise 411 bağış kabul işlemi ve 714 adet 
yetki belgesi gönderim işlemi yapılmıştır.

Vakfa ait gayr-i menkullerin kayıtları ve kiralarının 
takip iş ve işlemleri EVOS (Entegre Vakıf Otomasyon 
Sistemi) üzerinden takip edilmektedir. 510 şubemiz 
EVOS programı üzerinden kira tahsilatlarını yapmaya 
başlamıştır.

Ayrıca 29 büyükşehirde bulunan gayr-i menkullerin 
güncel değerlemesi ile ilgili olarak ekspertiz işlemleri 
devam etmektedir.

“Hediyem Kur’an Olsun” projesiyle mealli 
Kur’an hediye ediyoruz 

“Hediyem Kur’an Olsun” projesi kapsamında yurt 
içinde Türkçe mealli olarak basılan Kur’an-ı Kerimler 
2016 yılı içerisinde hapishaneler, öğrenci yurtları, 
hastaneler, çoğunluğu imam hatip liseleri olmak üzere 
okullar, STK’lar ve resmi kurum kütüphaneleri olmak 
üzere toplam 72.434 adet meal gönderilmiştir.   

Türkiye Diyanet Vakfı şubeleri yeni konseptte 
yeniden yapılandırılıyor 

Aralık 2016 itibariyle 729 adet vakıf şubesi yönetim 
kurullarının yapılandırılması tamamlanmıştır. 

Vakıf şubelerinin müstakil binaya taşınarak yeniden 
yapılandırılması çerçevesinde il ve ilçe (nüfusu 100 
binin üzerinde olan) şubelerinin müftülüklerden ayrı, 
merkezî ve halka yakın yerlere taşınması planlanmış, 
vakıf hizmetlerinin halka anlatılması ile birlikte 
faaliyetlerin artırılması amaçlanmıştır. Şu ana kadar 
12’si ilçe şubesi olmak üzere 42 şube müftülüklerden 
ayrı binaya taşınmıştır.  

2016 yılında ise merkez nüfusu 100 binin üzerinde 
bulunan 4 vakıf şubesi müftülüklerden ayrı müstakil 
binaya taşınmıştır. 

Aralık 2016 itibari ile mülkiyeti Türkiye Diyanet Vakfı 
Genel Merkezine ait olup şubelerin tasarrufunda olan 
toplam 1195 adet hizmet aracı bulunmaktadır. Hizmet 
araçlarının bütün iş ve işlemleri 2016 yılında eksiksiz 
tamamlanmıştır. 

Şubelere 2016 yılında taşıt satışı ile alakalı 181 
adet yetki belgesi gönderilmiştir. Böylelikle şubeler 
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tarafından 2016 yılı içerisinde 43 hizmet aracı satılmış, 
59 adet araç satın alma, 6 adet araç ise hibe yoluyla 
temin edilmiştir.

Diyanet İşleri Başkanlığını destekleme faaliyetleri 
kapsamında ihtiyaç duyulan ve bütçe imkânları ile 
temin edilemediği Başkanlıkça bildirilerek talep edilen 
her türlü mal ve hizmet alımından uygun görülenler 
Türkiye Diyanet Vakfı tarafından yerine getirilmektedir.

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından Türkiye 
Diyanet Vakfı işbirliği ile düzenlenen “Hac ve 
Umre Organizasyonları”na katılan vatandaşlarımız 
için ihtiyaç duyulan ve Türkiye Diyanet Vakfınca 
temin edilmesi talep edilen muhtelif malzeme ve 
hizmetler çerçevesinde 2016 yılı içerisinde toplam 
26.214.681,13 TL. harcama yapılmıştır.

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından yurt içi ve yurt dışında 
cami ve mescitlerin tefrişi kapsamında 2016 yılı 
içerisinde yaklaşık 81.693,54 TL. harcama yapılmıştır.

Vakfın genelini ilgilendiren yıllık faaliyetleri ile yurt 
dışına yönelik gerçekleştirilen aylık faaliyetlerini ihtiva 
eden beyannameler takip edilmiş, VBYS (Vakıflar Bilgi 
Yönetim Sistemi) sistemine yüklenmiş ve Vakıflar 
Genel Müdürlüğüne teslim edilmiştir.

Raporlama çalışmaları 2016 yılında da devam etmiş, 
2015-2016 kurban faaliyetleri kapsamında ülkelere 
gidecek görevliler için “Ülke Bilgilendirme Raporları” 
hazırlanmıştır. Vakıf birimlerinin aylık faaliyet ve 
planları toplanıp her ay takip edilmiş ve gerekli 
birimlerle paylaşılmıştır.

Proje Takip ve Koordinasyon çalışmaları kapsamında 

Türkiye Diyanet Vakfına kurum içi ve kurum dışından 

gelen proje talepleri değerlendirilmiş olup ihtiyaç 

hâlinde proje ekipleri kurularak proje yönetim 

süreçlerine destek olunmuştur. 

Bilgi, Belge Yönetimi ve Evrak Kayıt  

Vakıf genel merkezindeki arşiv malzemesi ile ileride 

arşiv malzemesi hâline gelebilecek malzemenin 

tespit edilmesi ve korunması, istenilen belgeye 

süratli bir şekilde ulaşılıp istifadeye sunulması ve 

muhafazasına lüzum görülmeyen malzemenin imhası 

amacıyla gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Vakıf şube 

ve işletmelerinin arşiv çalışmalarına da rehberlik 

edilmektedir. 2015-2016 yılı faaliyet döneminde 

şube çalışmalarıyla ilgili olarak, 4 il merkezi ile 54 

ilçe vakıf şubelerine ayıklama ve imha çalışmaları 

konusunda rehberlik yapılmıştır. Bu kapsamda farklı 

birimlere ait 93.643 dosya ve 211 cilt makbuz imhası 

gerçekleştirilmiş, 3.890 adet dosyasının ise devir işlemi 

yapılmıştır. Mütevelli heyetimizin karar defterlerinin 

dijital ortama aktarılması çalışmaları kapsamında ise 

şu ana kadar 9.313 sayfalık tarama yapılmıştır.  

Türkiye Diyanet Vakfı ile kamu kurum ve kuruluşları 

arasında düzenli, süratli, etkili ve verimli bir evrak, 

dosya ve haberleşme sisteminin kurulmasında 

kolaylık sağlanması amacıyla Türkiye Diyanet Vakfı 

Dosya Planı uygulamaya konulmuş, ihtiyaç duyulan 

yeni kodlar Saklama Süreli Dosya Planına göre yeniden 

düzenlenmiş ve güncellemeler yapılmıştır. 

Türkiye Diyanet Vakfı Bilgi Belge Merkezi fiziki ortamı 

yeniden düzenlenmiş, rahat hareket edebilir modern 

compact arşiv sistemine geçilmiştir.

2016 yılı içerisinde tahmini olarak 45.000 adet 

evrak kabul edilmiş, 24.390 adet evrak kaydedilmiş, 

45.000 adet evrakın ise dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 

2016 yılı içerisinde kesin 126.020 adet evrak tarama 

gerçekleşmiştir.
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5.1.5. KAGEM 

KAGEM, alanında yetkin akademisyen, entelektüel ve 
uzmanların katkılarıyla yürüttüğü projelerde genel ve 
özel gruplarla din, düşünce, kültür, edebiyat ve sanat 
hayatımıza katkı sunmak üzere besleyici, kuşatıcı, 
geliştirici çalışmalar yürütmektedir. 

KAGEM’in 2015-2016 eğitim öğretim yılında 
düzenlediği periyodik seminerlere ve etkinliklere 
5.155 kişi katılmıştır.

KONFERANSLAR
Konusu Konuşmacı Tarih

Merhamet Dünyamızı Nasıl Aydınlatabilir? Prof. Dr. Kemal Sayar 07.11.2015

Fıkha Ne Oldu? Prof. Dr. Mürteza Bedir 23.03.2016

Bilgi ve Eylem İlişkisi Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu 31.05.2016

Asr-ı Saadeti Kadın Bilgi ve Değer Üzerinden Okumak Hatice Kübra Görmez 11.05.2016

9 Tip Mizaç Modeli Prof. Dr. Ziya Selçuk 18.10.2016

Farklı Olanla Birlikte Yaşamak Ayhan Metin 05.12.2016

İslam-Batı İlişkilerinde Dün, Bugün ve Yarın Doç. Dr. İbrahim Kalın 14.01.2017

PANELLER
Konusu Konuşmacı Tarih

Ustalara Saygı: Fethi Gemuhluoğlu Prof. Dr. Nabi Avcı, Prof. Dr. Sadettin Ökten, Dr. Necdet Subaşı 17.03.2016

Baba Olmak Mürşid Ekmel Aybek 05.04.2016 
07.06.2016

Sarp Yokuşu Aşmak: Koruyucu Aile Olmak Prof. Dr. Kaşif Hamdi Okur - Bestami Erkoç 24.11.2016

İyilikte Gençlik Hareketleri Üniversiteli Gençler 17.12.2016

TÜRKİYE MESELELERİ SÖYLEŞİLERİ
Konuşmacı Konusu Tarih

Prof. Dr. Ali Yaşar Sarıbay Türkiye’de Devlet-Toplum İlişkilerinin Değişimi 02.12.2016

Prof. Dr. Mustafa Aydın Türkiye’de Millilik ve Yerlilik Fikri ve Söylemi 30.12.2016

Prof. Dr. Celalettin Çelik Günümüz Koşullarında Din-Devlet İlişkilerinin Değişimi 27.01.2017

Yrd. Doç. Dr. Bekir S. Gür Türkiye’de Eğitimi Yeniden Düşünmek: Model mi Sistem mi? 24.02.2017

Doç. Dr. Alev Erkilet Kentin Çeperleri Nerede Biter: Yerleşikler ve Yeni Gelenler 31.03.2017

Prof. Dr. Bilal Kemikli Türkiye’de Kültür Politikaları 28.04.2017
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KALEM SÖYLEŞİLERİ
Konuşmacı Söyleşi Konusu Tarih

Aykut Ertuğrul Öykü ve Dergicilik 26.11.2015

Dr. Necdet Subaşı Tedavüldeki Kitaplar 03.12.2015

İbrahim Paşalı Entelektüellerin Hurafeleri 19.12.2015

Bülent Ata Asuman 24.12.2015

Furkan Çalışkan Savunma Sanatları 14.01.2016

Tarık Tufan Şanzelize Düğün Salonu 18.02.2016

Güray Süngü Edebiyatla Yaşamak 23.03.2016

Ömer Lekesiz Sanat ve… 06.04.2016

Prof. Dr. Yurdagül Mehmedoğlu – Hasibe Çerko Issızlığı Söylemek 26.05.2016

Mine Sota Geçiyordum Uğradım 15.08.2016

Necip Tosun Öykümüzün Sınır Taşları 26.10.2016

Gülcan Tezcan Sanat Dünyasının 15 Temmuz İmtihanı 09.11.2016

Dr. Savaş Barkçin Kendimiz Olmak 15.11.2016

Cemal Şakar Edebiyat ve Hayat 19.11.2016

Halis Kuralay Hayata Dokunmak 07.12.2016

Gökdemir İhsan Hikâyenin Hikâyesi 10.12.2016

Arif Ay Şiirin Toplumsal Yansımaları 20.12.2016

BİLİM İLE DÜŞÜNCE SEMİNERLERİ
Konuşmacı Konusu Tarih

Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu
Bilim ile Düşünce: Düş Görmek, 
Düşmek, Düşünmek

06.10.2016 - 20.10.2016 - 03.11.2016 - 22.12.2016 - 16.02.2017 
- 16.03.2017 

Yrd. Doç. Dr. Baha Zafer Bilim Tarihi 13.10.2016 - 24.11.2016 - 15.12.2016 - 09.02.2017 - 09.03.2017 

Abuzer Dişkaya İslam Felsefesi Tarihi 27.10.2016 - 17.11.2016 - 08.12.2016 - 02.03.2017 - 30.03.2017

Engin Koca Bilim Felsefesi 10.11.2016 - 01.12.2016 - 23.02.2017 - 23.03.2017 - 06.04.2017
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Seminer, Konferans ve Paneller

KAGEM konferansları çerçevesinde 2016 yılında beş 
konferans düzenlenmiş; alanında uzman, birbirinden 
değerli isimlerin sunduğu konferanslar büyük bir 
ilgiyle izlenmiştir.  

24/11/2016 tarihinde Prof. Dr. Kaşif Hamdi Okur ve 
Aile Sosyal Politikalar İl Müdürü Bestami Erkoç’un 
katılımıyla “Sarp Yokuşu Aşmak: Koruyucu Aile 
Olmak” konulu panel KAGEM’de düzenlenmiş, panele 
koruyucu aileler ve vatandaşlar katılmışlardır. Panelde 
Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Kaşif Hamdi Okur, İslam tarihinde koruyucu ailelerin 
varlığına vurgu yapmış, Aile ve Sosyal Politikalar 
Ankara İl Müdürü Bestami Erkoç ise koruyucu aile 
olmak için hiçbir engelin olmadığını belirterek, sevgi 
ve merhamet ihtiyacının karşılanacağı yerin aile 
ortamı olduğunu vurgulamıştır.

Yine KAGEM bünyesinde yürütülen seminer 
programları çerçevesinde Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu 
tarafından “Bilim ile Düşünce: Düş Görmek, Düşmek, 
Düşünmek” konulu seminerler; Yrd. Doç. Dr. Baha Zafer 
tarafından “Bilim Tarihi” seminerleri; Abuzer Dişkaya 
eşliğinde “İslam Felsefesi Tarihi” seminerleri ve Engin 
Koca tarafından sunulan “Bilim Felsefesi” seminerleri 
2016 yılında farklı tarihlerde sunulmuştur.

Koruyucu aile programıyla yetimleri himaye 
ediyoruz. 

TDV KAGEM, gerek dinimizde gerekse geleneğimizde 
çok büyük önem ve değer atfedilmiş olan yetimlerin 
himayesini teşvik etmek ve koruyucu aileliği her 
yönü ile tanıtmak ve yaygınlaştırmak adına öncü rol 
üstlenmek amacıyla çeşitli çalışmalar yürütmektedir. Bu 
kapsamda çeşitli düzeylerde bilgilendirici çalışmaların 
yanı sıra konunun dinî yönüne ilişkin akademik 
toplantılar düzenlenmiş; geçmişten günümüze İslam 
toplumlarında yetimlerin himayesiyle ilgili “Koruyucu 
Aile” kitabı yayımlanmıştır. 

Sosyal destek ve eğitim merkezi ile mülteci 
kardeşlerimizin yanındayız. 

Türkiye’de yaşayan mültecilere yönelik olarak  “Far-
kındayım Yanı Başındayım” sloganıyla yürütülen ça-
lışmalar 2017 yılında TDV KAGEM Sosyal Destek ve 
Eğitim Merkezi çatısı altında birleştirilmiştir. 
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Merkez, başta eğitim olmak üzere kültür, dil, sanat ve 
rehberlik hizmetleriyle sosyal uyumu kolaylaştırmak, 
istihdam ve eğitim olanaklarını arttırmak, saha 
araştırmaları yapmak ve rehber yayınlar hazırlamak 
üzere Ankara Siteler, Önder Mahallesi mevkiinde 
hizmete açılmıştır.

Diyarbakır

Sur 48

Silvan 48

Bismil 49

Hakkari
Yüksekova 45

Şemdinli 49

Mardin

Dargeçit 49

Derik 47

Nüsaybin 50

Kızıltepe 44

Şırnak

Cizre 48

İdil 48

Merkez 25

Silopi 64

Uludere 45

Toplamda 659 öğrenci Ankara, İstanbul, Konya ve Bursa’da 
kamp etkinliklerine katıldı.

Diyanet yaz kampında terör mağduru 
çocuklarla birlikteydik

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
işbirliği ile Güneydoğu’daki terör mağduru kız ve 
erkek 12-16 yaşındaki 120 öğrenciye yönelik yaz 
kampı düzenlenmiştir. Hazırlanan program dâhilinde 
öğrenciler Ankara’da 3 hafta süren kamp etkinliklerine 
katılmış; program sonunda Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Mehmet Görmez tarafından öğrencilere sertifikaları 
verilmiştir.

KAGEM yaz okulunda yaz daha bir güzel geçti 

25 Temmuz-18 Ağustos tarihleri arasında kız ve 
erkek 14-16 yaş grubu 50 öğrenci için “KAGEM 
Yaz Okulu” yapılmıştır. Kur’an-ı Kerim, din ve hayat 
dersleri başta olmak üzere söyleşi ve kitap kritiği 
saatlerinde yazarlarla tanışılmış; her hafta düzenlenen 
seminerler sayesinde de çeşitli meslek gruplarından 
uzmanlarla bir araya gelinmiştir. Ayrıca hijyen ve sağlık 
eğitimlerinin yanı sıra her hafta spor etkinlikleri ve 
kültürel geziler de düzenlenmiştir.
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III. Kocatepe Gençlik Fuarı: Bilgi, Eylem, Ahlak 

5-8 Mayıs 2016 tarihlerinde düzenlenen III. Kocatepe 
Gençlik Fuarı ‘Bilgi, Eylem, Ahlak’ temasıyla 
gerçekleştirilmiştir.

Fuarda 16’sı ulusal olmak üzere 38 genç sivil toplum 
kuruluşu yer almıştır. Gençler stant etkinlikleri 
kapsamında pek çok yazar, akademisyen ve sanatçı 
ile bir araya gelmiştir.

KAGEM Yeni Şubeleriyle Ülke Geneline Açılıyor 

Yaptığı sosyal, kültürel ve akademik çalışmalara 
yenilerini ekleyerek topluma ışık tutmayı hedefleyen 
Türkiye Diyanet Vakfı Kadın Aile ve Gençlik Merkezi 

(TDV KAGEM), Türkiye genelinde koordinasyon 
merkezleri açmaya başlamıştır.

Şubeler yerel ihtiyaçlar gözetilerek bulunduğu şehrin 
ilim, kültür ve sanat merkezi olması amaçlanmış ve 
bir nevi, akademi gibi işleyecek merkezler olarak 
kurgulanmıştır. Aynı zamanda bulunduğu şehrin 
üniversiteleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
içinde çalışmalar yürütmek öncelikli hedefleri 
arasındadır.

KAGEM ŞUBELERİ KATILIMCI SAYILARI
BEŞİKTAŞ KAGEM 150

İZMİR KAGEM 509

ADANA KAGEM 207

GAZİANTEP KAGEM 920
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Uluslararası imam 
hatip lisesi öğrencisi; 

400

Lisans öğrencisi; 
82

Kırgızistan Oş İlahiyat 
hazırlık öğrencisi; 

60

Bolu Sandallar Kur’an 
Kursu hafız; 

43

Yüksek lisans öğrencisi; 
22

Doktora öğrencisi; 
21

Yüksek ihtisas eğitim merkezi 
kursiyer sayısı; 78

5.2. YURT DIŞI FAALİYETLERİ

5.2.1. ASYA 

Asya’daki Eğitim ve Kültür Hizmetleri  

Asya, yurt dışındaki eğitim kurumlarımızın en 
fazla olduğu kıtadır. Kırgızistan, Azerbaycan, 
Kazakistan ve Pakistan’daki okulların bina 
ve personel Türkiye Diyanet Vakfınca 

karşılanmaktadır. Bangladeş Chittagong İslam 
Üniversitesi, Malezya İslam Üniversitesi ile 
Moğolistan’daki öğrencilere ise harç ödeme, 
barınma ve burs desteği verilmektedir. 

ASYA’DA DESTEKLENEN EĞİTİM KURUMLARI VE ÖĞRENCİ BİLGİLERİ

KURUM ADI ÜLKESİ EĞİTİM DÜZEYİ
ÖĞRENCİ 

SAYISI
TOPLAM MEZUN 

SAYISI

1 OŞ DEVLET ÜNİVERSİTESİ KIRGIZİSTAN/OŞ LİSANS 157 479

2 OŞ İMAM HATİP LİSESİ KIRGIZİSTAN/OŞ ORTAÖĞRETİM 122 38

3 BAKÜ İLAHİYAT FAKÜLTESİ AZERBAYCAN/BAKÜ LİSANS 214 831

4 BAKÜ TÜRK LİSESİ AZERBAYCAN/BAKÜ ORTAÖĞRETİM 827 10.39

5 YABANCI DİLLER VE MESLEKİ KARİYER ÜNİVERSİTESİ KAZAKİSTAN/ALMATI LİSANS 162 462

6 Chittagong  İSLAM ÜNİVERSİTESİ BANGLADEŞ/CHITTAGONG LİSANS 103 0

7 ULUSLARARASI MALEZYA İSLAM ÜNİVERSİTESİ MALEZYA/KUALALUMPUR LİSANS 22 0

8 Zest-School Projesi PAKİSTAN/KARAÇİ ORTAÖĞRETİM 3.000 0

9 MOĞOLİSTAN ÖĞRENCİ EVLERİ MOĞOLİSTAN/ULAN BATOR LİSANS 120 0

4.727 2.849

Vakfımızca Desteklenen Öğrenci Sayısı : 706
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Asya’ya yapılan dinî, insani, hayri yardımlar 

Ramazan Programı

Kurban Programı

22 ÜLKE

32 ÜLKE

ASYA1.024.175 TL 
YARDIM

53.375 
HİSSE KURBAN
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Asya’daki Projeler

Camiler

Asya’da Tamamlanan Camiler 

Belarus Minsk Camii: Yaklaşık 100 bin Müslümanın 
yaşadığı Belarus’ta, 1890 yılında inşa edilen, ancak 
54 yıl önce yıkılan Minsk Camii, Türkiye Diyanet 
Vakfı tarafından aslına uygun olarak yaptırılmış, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Belarus 
Devlet Başkanı Aleksandır Lukaşenko ve Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez’in katılımıyla 
11 Kasım 2016 tarihinde ibadete açılmıştır. 

Kırım Seyit Settar Camii ve Medresesi: Kırım 
Akmescit’te yapılan külliyenin medrese kısmı 60 yatılı 
öğrenci kapasitesine sahiptir. Külliyede Din Hizmetleri 
Müşavirliği ve Kırım Müftülük Hizmet Ofisleri de 
yer almaktadır. Proje tamamlanarak cami ibadete 
açılmıştır.

Tacloban Camii Filipinler: Filipinler’de yaşanan 
tayfunda büyük hasar gören ve Müslümanların yoğun 
olduğu Tacloban kentinde yıkılan caminin yerine 
inşa edilen Tacloban Camii’nin temeli 2015 yılında 
atılmış ve cami inşaatı tamamlanarak Müslüman 
kardeşlerimizin istifadesine sunulmuştur. Yerel mimari 
tarzında inşa edilen cami müştemilatı içerisinde aşevi, 
imam lojmanı ve Kur’an kursu bulunmaktadır. 

Ayrıca yurtdışı müşavirlik, ataşelik, yöneticilik ve koordinatörlüklerin giderlerinin karşılanması kapsamında 
Başkanlığın Asya’da bulunan temsilciliklerinin dinî, hayri, sosyal ve kültürel hizmetleri ile muhtelif büro giderleri için 
Türkiye Diyanet Vakfınca yıllık ödenek gönderilmiş ve bu dinî idareler desteklenmiştir. 

Filipinler Cami inşaatlarının incelenmesi ve gıda yardımları 28.287,69 TL

Moğolistan / Ulanbatur 2 mescidin yıllık kirası karşılandı.

400 aileye kömür yardımı yapıldı.

Arazi satın alındı.

115.000 $ 

18.000 $

700.000 $

Arakan 10 ayrı bölgede 3 bin aileye gıda kolisi yardımı Pakistan, Malezya, 
Endonezya, Bangladeş ve Hindistan’a yerleşen yaklaşık 40 bin Arakanlı 
Müslümana insani yardım yapıldı.

Azerbaycan Balaken rayonu Kortala Köy Mescidi, Saatlı rayonu Şirinbey Köy Mescidi, 
Beylegan rayonu Türkler Köy Mescidi ve Astara rayonu Tengerud Köy 
Mescidinin halıları yenilendi.

25.744 $

Kazakistan Çimkent Kur’an Kursu inşaatı giderleri karşılandı. 20.000 $

Abhazya Dini İdare sağlık giderleri için yardım yapıldı. 5.500 $

Avustralya / Melburn Newprt İslam Cemiyeti cami bölümünün halıları tedarik edildi. 60.890 AUD

DİB Destekleme I. Asya Pasifik Ülkeleri Dini Liderler Zirvesi ziyaretler. 113.128,46 TL

8 Asya Ülkesine Mahalli din görevlilerine yardımlar yapıldı. 223 din görevlisi desteklendi.

Yurt dışındaki hayri ve insani amaçlı yardım faaliyetleri kapsamında Asya kıtasında birçok ülkeye destek verilmiştir. 

1 Kırım-Akmescit Seyit Settar Külliyesi 500 kişi kapasite 400 m2

2 Belarus-Minsk Minsk Camii 2500 kişi kapasite 2800 m2

3 Filipinler-Tacloban Tacloban Camii 350 kişi kapasite 400 m2

4 Japonya-Tokyo Müslümanlar Derneği Mescidi
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5.2.2. ORTADOĞUDAKİ FAALİYETLER

Ortadoğu’daki Eğitim Faaliyetleri 

Uluslararası öğrenci programı kapsamında Yemen, Lübnan, Ürdün, İran, Irak, Suriye ve KKTC’den öğrenciler vakıfça 
desteklenmektedir.  

Uluslararası imam 
hatip lisesi öğrencisi; 

70

Lisans öğrencisi; 
18

Lisans üstü öğrenci; 
8

Vakfımızca Desteklenen Öğrenci Sayısı : 96
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Ortadoğu’ya yapılan dinî, insani, hayri yardımlar 

Gazze yardımları 2016 Ramazan ayının ilk günü 4 farklı bölgede 2 bin aileye gıda 
desteği Ramazan boyunca 20 noktada gıda paketleri dağıtımı yapıldı.

100.000 $

Irak Kerkük Numan bin Sabit İmam-Hatip Lisesi arazisinin duvarla örülmesi için 
destek sağlandı.

20.546 $

Filistin Gazze Camileri Bölgedeki 9 caminin tamir, tadilat ve yeniden yapımı sağlandı. 9.538.201 TL

ORTADOĞU

Ramazan Programı

Kurban Programı

4 ÜLKE

6 ÜLKE

3.153.395 TL 
YARDIM

6.488 
HİSSE KURBAN
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Suriye yardımları kapsamında “Halep’te İnsanlık 
Ölmesin” diye insanlığı ayağa kaldırdık. 

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
Halep’teki mazlum ve mağdurlar için sivil toplum 
kuruluşlarını bir araya getirerek “Halep’te İnsanlık 
Ölmesin” kampanyası düzenlemiş ve kampanya 10 
Aralık 2016 tarihinde başlatılmıştır.

Halep’ten tahliyelerin başlamasıyla birlikte ekiplerimiz 
tahliye bölgesinde sivilleri karşılayarak 6.000 paket 
kumanya dağıtımı gerçekleştirmiştir. Kampanyanın 
başlamasıyla birlikte şubelerimiz tarafından temin 
edilen yardımlar Halep, İdlib, Bayırbucak, Azez ve 
Cerablus Azez-Rai-Cerablus bölgelerine ulaştırılmaya 
devam etmektedir. 10 Aralık-31 Ocak tarihleri 
arasında bölgeye 761 tır insani yardım malzemesi 
gönderilmiştir.

Çalışmalarda kullanılmak üzere iki araç temin edilmiş, 
Sarmada-Babulhava’da faaliyetlerin koordinesi için 
ofis edinilmiş, ayni yardımların organizeli dağıtımı 
için Babulhava, Urem, Millis bölgelerinde 4 depo 
oluşturulmuştur. Anlaşma yapılan fırınlarda bağış 
yoluyla gelen unlardan günlük 100.000 ekmek 
çıkarılarak ailelere ulaştırılmaya başlanmıştır. Azez 
bölgesi için günlük 10.000 kişilik yemek hizmeti 

Öncüpınar sınır kapısında konuşlu mobil mutfak 
ile devam ettirilmektedir. Farklı şehirlerde 4 giyim 
mağazası açılarak ailelerin ihtiyaçları karşılanmıştır.

Bölgede öğrenime devam eden ilkokul ve ortaokul 
öğrencilerine yönelik 7.000 okul çantası ve kırtasiye 
seti desteği ile bölgenin tek ortopedi hastanesi Akrabat 
Hastanesinin 2 aylık yakıt ihtiyacı karşılanmıştır.

Kilis’te bulunan fırınlardan 60.000, Suriye içerisinde 
bulunan fırınlardan 40.000 olmak üzere günlük 
100.000 ekmek dağıtımı devam etmektedir. Ekmek 
üretimi için Suriye içerisinde yaklaşık 3 aylık, Kilis’te 
ise 1 yıllık un stoku mevcuttur.

Bölgede öğrenime devam eden ilkokul ve ortaokul 
öğrencilerine yönelik 3.000 okul çantası ve kırtasiye 
desteği sağlanmıştır.

Bölgeye Halep’ten gelen ailelere gıda, barınma, 
temizlik yardımları yapılmış, imam hatip lisesi 
binasında yaşayan ailelerin tahliye edilerek okulun 
eğitime başlayabilmesi maksadıyla 50 çadır kurulumu 
gerçekleştirilmiştir. 

HALEP
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5.2.3. AVRUPA VE BALKANLAR’DAKİ 
FAALİYETLER

Avrupa ve Balkanlar’daki Eğitim ve Kültür 
Hizmetleri

AVRUPA ULUSLARARASI ÖĞRENCİ PROGRAMI (UİP)

15 farklı ülkeden 662 UİP öğrencisi

6 farklı ilahiyatta eğitim görüyorlar.

391 öğrenci mezun olmuştur. 

UİP programından toplam 1390 öğrenci yararlanmıştır. 

2015-2016 yılında ise UİP programına 144 öğrenci 
başlamıştır. 

BALKANLAR’DA DESTEKLENEN EĞİTİM KURUMLARI 
1 SOFYA YÜKSEK İSLAM ENSTİTÜSÜ BULGARİSTAN/SOFYA LİSANS 95 207

2 RUSÇUK İLAHİYAT LİSESİ BULGARİSTAN/RUSÇUK ORTAÖĞRETİM 31 497

3 ŞUMNU İLAHİYAT LİSESİ BULGARİSTAN/ŞUMNU ORTAÖĞRETİM 89 577

4 MESTANLI İLAHİYAT LİSESİ BULGARİSTAN/MESTANLI ORTAÖĞRETİM 124 605

5 KEMAL ATATÜRK ULUSAL KOLEJİ ROMANYA/MECİDİYE ORTAÖĞRETİM 340 673

679 2.559

Uluslararası imam 
hatip lisesi öğrencisi; 

239

UİP Öğrencisi; 
662

Lisans öğrencisi; 
45

Lisans üstü öğrenci; 
2

Doktora öğrencisi; 
2

Avrupa ve Balkanlarda Vakfımızca Desteklenen Öğrenci Sayısı : 950
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Ramazan Programı

Kurban Programı

8 ÜLKE

25 ÜLKE

AVRUPA152.229 TL 
YARDIM

6.914 
HİSSE KURBAN

Avrupa ve Balkanlar’a yapılan dinî, insani, hayri yardımlar 
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Makedonya
Üsküp Şehitler Camii’nin tadilatı ve halılarını değiştirilmesi, sel 
felaketinden etkilenen 2.000 aileye temizlik malzemesi dağıtımı

19.695 € 

20.400 €

Bosna-Hersek
Reisul Ulema Riyaset Binası inşaatının tamamlanması için yardım,

Saraybosna Ayvazdede ve Ramazan karşılama etkinlikleri

400.000 € 

3.237,52 €

Karadağ Kız Medresesi ve Sultan II. Murat Camii’ne ahşap kapı bedeli 11.250 €

Yunanistan, Hırvatistan, Karadağ, 
Arnavutluk, Makedonya ve Macaristan

Balkanlardaki vakıf mallarını araştırma giderleri ile Kanuni Sultan 
Süleyman’ın türbesinin yerinin netleşmesi maksadıyla yapılan incelemeler

269.942 TL

Bulgaristan, Bosna-Hersek, 
Makedonya

Dinî idarelerinde görev yapan bazı kişilerin sağlık giderleri 40.031 TL

Balkanlarda 5 ülke Mahallinde görev yapan 84 din görevlisine destek 

9 Balkan Ülkesi Dinî idarelerin tefrişat ve büro giderleri karşılanmıştır.

Almanya, Avustralya, Fransa, Belçika, 
İsviçre, Bulgaristan ve Yunanistan

Nevruz ve Hıdırellez Bayramı, Hızır Orucu ve Hızır Cemleri ve Muharrem ayı 
etkinlikleri harcamaları için müşavirliklerle birlikte destek 

454.235 TL

Balkanlar’daki Projeler

Cami Projeleri

Romanya Bükreş Camii:

Romanya’nın başkenti Bükreş’in merkezinde 
yapılacak olan cami, 1.500 kişilik cemaat 
kapasitesine sahip olacaktır. Proje çalışmaları 
devam eden cami ve külliyesinde çok amaçlı 
salon, kütüphane, sohbet salonları, aşevi, kapalı ve 
açık revaklar, şadırvan ve abdesthane, lojmanlar, 
misafirhane, gençlik lokali ve spor merkezi gibi 
alanların bulunması planlanmaktadır. Cami inşaatına 
2017 yılı içerisinde başlanması hedeflenmektedir.

Makedonya Üsküp Camii:

Makedonya’nın başkenti Üsküp’ün merkezinde 4.100 
metrekare alan üzerine inşa edilecek olan cami, 2 bin kişilik 
cemaat kapasitesine sahip olacaktır. Konferans salonu, 
Kur’an kursu, kütüphane, seminer salonları, yemekhane, 
dükkânların da yer aldığı külliyede caminin bitişiğinde 
Makedonya İslam Birliği Merkez Binası da inşa edilecektir. 
Proje çalışmaları devam etmekte olan caminin yapımına 
2016 yılında başlanması planlanmaktadır.
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5.2.4. AFRİKA’DAKİ FAALİYETLER

Afrika’daki Eğitim

Türkiye Diyanet Vakfının desteklediği 21 eğitim 
kurumundan 4’ü Afrika’dadır.  Somali, Mogadişu 
Üniversitesinde lisans öğrencilerine burs desteği 

verilirken olup Mogadişu Şeyh Sufi İmam Hatip Lisesi 
ile Somaliland bölgesindeki Fatih Sultan İmam Hatip 
Lisesinin tüm giderleri de Vakfımızca karşılanmaktadır. 

AFRİKA’DA DESTEKLENEN KURUMLAR VE ÖĞRENCİ BİLGİLERİ 

S.NO KURUM ADI ÜLKESİ EĞİTİM DÜZEYİ
ÖĞRENCİ 

SAYISI
TOPLAM 

MEZUN SAYISI
1 TDV MOGADİSHU İMAM HATİP LİSESİ SOMALİ/MOGADİSHU ORTAÖĞRETİM 447 38

2 MOGADİSHU ÜNİVERSİTESİ SOMALİ/MOGADİSHU LİSANS 101 99

3 HİKMA İSLAMİ İLİMLER FAKÜLTESİ SOMALİLAND/SOMALİA LİSANS 65 0

4 FATİH SULTAN MEHMET LİSESİ SOMALİLAND/SOMALİA ORTAÖĞRETİM 356 0

969 137

Uluslararası imam 
hatip lisesi öğrencisi; 

431

Lisans öğrencisi; 
65

Lisans üstü öğrenci; 
7

Vakfımızca Desteklenen Öğrenci Sayısı : 503
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Ramazan Programı

Kurban Programı

33 ÜLKE

40 ÜLKE

AFRİKA1.098.118 TL 
YARDIM

144.700 
HİSSE KURBAN

Afrika’ya yapılan dinî, insani, hayri yardımlar 
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Afrika’daki Projeler

Cami Projeleri

Cibuti Sultan II. Abdülhamid Han Camii ve Külliyesi: 
Türkiye Diyanet Vakfı tarafından başlatılan cami, 
başkent Cibuti’de Cumhurbaşkanlığı Sarayının da 
bulunduğu Salines Ouest Semti’nde yer almaktadır. 
Sultan II. Abdülhamid Han’ın adını taşıyacak olan 
cami, Osmanlı mimarisi ile inşa edilmektedir. Deniz 
doldurularak 5 bin metrekare üzerine yapılan cami, 

2.500 metrekare inşaat alanına sahiptir ve camide 
açık alanlar dâhil 3.800 kişi aynı anda namaz 
kılabilecektir. Cami, Osmanlı Devleti’nden sonra 
Afrika’da bir Osmanlı Sultanı adına yaptırılan ilk cami 
olma özelliğini taşımaktadır. Caminin temeli Mayıs 
2015’te, Cibuti Cumhurbaşkanı İsmail Ömer Guelleh, 
Başbakan Abdulkadir Kamil Muhammed, Türkiye’nin 
Cibuti Büyükelçisi Hasan Yavuz, Diyanet İşleri Başkan 
Yardımcısı Dr. Ekrem Keleş ile çok sayıda davetlinin 
katıldığı törenle atılmıştır. İnşaatı devam eden caminin 
iki yıl içinde ibadete açılması planlanmaktadır.

Etiyopya ve Zimbabbe İnsani yardım çalışmaları,

Mekele Üniversitesinde görme engellilere baston alımı

200.000 $

8.740 $

Sudan

Şeyh Saim Dima Camii’ne yardım,

Zeynel Abidin Kur’an Kursuna yardım, 

Umdurman Üniversitesi konferans salonunun tefrişi

50.000 $ 

25.000 $ 

10.000 $

Uganda 5 mühtedinin hac ibadeti giderleri 26.250 $

Tanzanya 11 din görevlisine maddi yardım 11.000 $

Gana Akra Furkan Camii ve Külliyesi inşaatına yardım 1.100.000 $
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Kuzey ve Latin Amerika’daki Eğitim Hizmetleri 

Türkiye Diyanet Vakfının desteklediği 21 eğitim 
kurumundan 1’i Latin Amerika Haiti’de bulunan Cape 

Haitien Koleji’dir. Kolejde 2016-2017 eğitim öğretim 
yılında 250 öğrenci eğitime devam etmektedir. Okulun 
tüm masrafları vakıfça karşılanmaktadır.

5.2.5. KUZEY VE LATİN AMERİKA’DAKİ FAALİYETLER 

Ramazan Programı

Kurban Programı

13 ÜLKE

22 ÜLKE

KUZEY ve LATİN
AMERİKA

185.783 TL 
YARDIM

1.425 
HİSSE KURBAN

Ayrıca dinî idarelerin desteklenmesi kapsamında Türkiye Diyanet Vakfının Haiti’deki hizmetlerinin yürütülebilmesi 
için kurulan Haiti koordinatörlüğünün genel yönetim giderleri ile görevli personelin ulaşım, konaklama vb. giderleri 
için 94.816 TL harcanmıştır. 

Yine Kanada’da kurulacak kültür merkezi giderleri için 300.000 CAD destek verilmiştir. 
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Kuzey ve Latin Amerika’daki Projeler 

Amerika Diyanet Merkezi: Diyanet İşleri Başkanlığı 
ve Türkiye Diyanet Vakfı işbirliğiyle yapılan Amerika 
Diyanet Merkezi, ülkedeki Müslümanları aynı çatı 
altında buluşturan ilk Türk İslam merkezi olma özelliği 
taşımaktadır. ABD’nin en büyük camisi ve ülkedeki 
çift minareli tek cami olma özelliği taşımaktadır. 
Türk İslam merkezinin temeli Mayıs 2013’te 

atılmış, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın da katıldığı törenle 2 Nisan 
2016 tarihinde hizmete açılmıştır. 
Merkezin içinde caminin yanı sıra kültür 
merkezi, cemiyet binası, konuk evi, 
hamam, konferans salonu, geleneksel 

Türk evleri ile Türk mutfağından lezzetler sunan bir 
restoran bulunmaktadır. Osmanlı mimarisine uygun 
şekilde inşa edilen bin 879 metrekarelik camide, 
avlu da dâhil olmak üzere 3 bin kişi aynı anda ibadet 
edebilmektedir. Merkezde ayrıca 300 metrekarelik 
İslam Eserleri Müzesi bulunmaktadır.

Kültür merkezi içinde yer alan İslam Araştırmaları 
Merkezi’nde Türkiye’den ABD’ye lisans ve lisansüstü 
eğitim için giden öğrencilere danışmanlık hizmeti 
verilmektedir.

Haiti Boukman Buhara Camii: Haiti’de 2010’da binlerce 
insanın hayatını kaybettiği depremden sonra yapımı 
gündeme gelen Boukman Buhara Camii, yaklaşık 5 
bin Müslümanın yaşadığı Haiti’de minareli olarak inşa 
edilen ilk cami olma özelliği taşımaktadır. Türkiye 
Diyanet Vakfı tarafından inşa edilen ve bölge halkının 
büyük teveccüh gösterdiği cami, ülkede azınlık olarak 
yaşayan az sayıdaki Müslümanın şimdiden umudu ve 
sembolü olmuş durumdadır.  TDV tarafından “Cape 
Haitien Children of Hope/Umudun Çocukları” okulunun 
yanına inşa edilen cami 250 kişilik kapasiteye sahiptir. 





6

BAĞLI KURULUŞ, İŞLETME VE İŞTİRAKLERİN FAALİYETLERİ 
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6.1. İSAM 

Türkiye Diyanet Vakfına bağlı olarak çalışmalarını 
yürüten İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM), İslam 
düşüncesi ve ilimlerine odaklanarak İslam dini, 
medeniyeti ve toplumları ile diğer toplumların düşünce, 
medeniyet ve kültürlerine dair güvenilir, muteber 
ve özgün bilgi üretimini, yönetimini ve yayılmasını 
sağlamayı; din, tarih ve medeniyet araştırmaları 
alanlarında gerçekleştirilecek çalışmalarda uluslararası 
ölçekte öncü rol oynamayı hedeflemektedir. İSAM,  
yeniden yapılanma çalışmaları kapsamında, 2016 yılı 
içerisinde personel ve muhasebe müdürlüklerini “İdari 
ve Mali İşler Müdürlüğü” adı altında birleştirmiş, Sipariş 
ve Takip Müdürlüğü ile Yayın Müdürlüğünü de “Yayın 
Koordinatörlüğü” adı altında yeni bir birim hâline 
getirilmiştir. 2017 yılı içerisinde ise iş süreçleri ve 
görev tanımlarının tamamlanması hedeflenmektedir.

Merkezin yayın faaliyetleri 2016 yılı boyunca 
devam etmiş, TDV Mütevelli Heyetinin aldığı karar 
doğrultusunda İSAM Yayıncılık Ltd. Şirketi feshedilerek 
TDV Vakıf Fuarcılık Ltd. Şirketi’ne devri işlemleri 2016 
yılı sonu itibarıyla tamamlanmıştır.  İSAM bundan sonra 
yayına hazırlayacağı kitaplarda “İSAM Yayınları” ismini 
koruyacak, ancak basım, dağıtım ve satış işlemleri TDV 
Yayın Matbaacılık İşletmesi tarafından yürütülecektir.

Yerli ve yabancı araştırmacılardan büyük ilgi ve talep 
gören İSAM kütüphane hizmetleri devam etmektedir. 

Kütüphanenin fiziki şartları yoğun talebi karşılamaya 
yetmediğinden 2017 yılında 2,5 milyon kitap ve 
1500 okuyucu kapasiteli yeni bir kütüphane binası 
yapılması kararı alınmış, bununla ilgili olarak mimari 
tasarım çalışmaları devam etmektedir. 

2016 Yılı Kütüphane Verileri
Kütüphaneden yararlanan araştırmacı sayısı 190.324  

Kütüphanenin açık olduğu gün sayısı 358

Günlük ortalama okuyucu sayısı 600

Aralık 2016 sonu itibariyle kütüphane üye sayısı 26.000

İnternet arayüzünden ve İSAM Kütüphanesi 
katalog tarama programından yapılan arama sayısı 

3.446.172

TDV İslâm Ansiklopedisi projesinin yanı sıra 2012 
yılında başlayan ve hâlen (2017 yılı itibarıyla) devam 
eden projeler:
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TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA):

TDV İslâm Ansiklopedisinin 44 cildinde yer almamış 
şahıs, konu ve kavramlardan seçilen yaklaşık 
1000 maddeyi kapsayan iki ek cilt 2016 yılında 
yayımlanmıştır. 

TDV İslâm Ansiklopedisi elektronik versiyonun 
iyileştirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla 2016 
yılı içerisinde başlayan çalışmalar büyük ölçüde 
tamamlanmıştır. Ansiklopedi 2017 yılının ilk yarısında 
yeni arayüzü ve yapısıyla yeni web adresi üzerinden 
yayımlanmaya başlayacaktır.

Temel İslam Ansiklopedisi (TİA):

Temel İslam Ansiklopedisi, İslam dininin temel konu 
ve kavramları ile başta peygamberler olmak üzere, 
önde gelen İslam büyükleri hakkında doğru ve yeterli 
bilgi sunmayı, genel okuyucuya günlük dinî bilgi 
hakkında kaynaklık etmeyi, modern çağın getirdiği 
belli başlı problemler karşısında İslam’ın bakışını 
ana hatlarıyla ortaya koymayı ve İslam’ın mesajını 
en doğru şekilde aktaracak anlaşılır bir üslûpla ifade 
etmeyi hedeflemektedir.

Çeşitli dillerde yayımlanması düşünülen Temel İslam 
Ansiklopedisi’nin hazırlık çalışmalarına 2016 yılında 
devam edilmiştir. Eserde yer alacak yaklaşık 1400 
maddenin 740’ı yayıma hazır hâle getirilmiştir. 

Elektronik Yayın Projesi

Projenin öncelikli hedefi, TDV İslâm Ansiklopedisi’nin 
internet ortamında yayımlandığı web sayfasını hem 
tasarım ve görsellik hem de fonksiyonellik açısından 
geliştirmek ve tam anlamıyla bir elektronik ansiklopedi 
hâline getirmektir. Bu çalışmaları yürütmek üzere 
2015 yılı sonunda Elektronik Yayın Koordinatörlüğü 

kurulmuş ve koordinatörlük bünyesinde yürütülen 

çalışmaların yazılım kısmı tamamlanmıştır. İçerik 

düzenleme çalışmaları devam etmektedir. 

İstanbul Tarihi Projesi

İSAM ile İstanbul Kültür ve Sanat Ürünleri A.Ş.’nin iş 

birliğinde yürütülen proje çerçevesinde, İstanbul’un 

Antik Çağ’daki ilk yerleşiminden günümüze kadar 

“şehir” oluşunu merkeze alarak dünya şehirleri 

içindeki yerini tayin etmeyi amaçlayan ve topografya, 

mimari, dinî ve sosyal hayat, yönetim, iktisat gibi farklı 

alanlarda uzman 270 ilim adamının kaleme aldığı 363 

makaleden oluşan Antikçağ’dan XXI. Yüzyıla Büyük 

İstanbul Tarihi isimli eser 2015 yılında tamamlanarak 

on cilt hâlinde yayımlanmıştır. Eserin İngilizceye 

tercüme çalışmaları ve ilmî kontrol süreci 2016 yılı 

itibariyle tamamlanmıştır. Yayıma hazırlık çalışmaları 

devam etmektedir.

Araştırmacı Yetiştirme Projesi (AYP)

 İslam araştırmaları alanında araştırmacı yetiştirilmesine 

ve araştırma kalitesinin yükseltilmesine yönelik olarak 

hazırlanan Araştırmacı Yetiştirme Projesinden 2016 

yılı sonu itibariyle seksen altı aday yararlanmıştır.

Yayın Faaliyetleri

İSAM tarafından yayıma hazırlanan ve 2016 yılında 

basımı gerçekleştirilen eserler şunlardır:

• Feridun Emecen, İmparatorluk Çağının Osmanlı 

Sultanları II: II. Selim’den Sultan İbrâhim’e (1566-

1648),  İsmail Yiğit, Emevîler, 

• Muhittin Düzenli, Hadislerde Gizli Kusurlar -İllet 

ve Şâz, 

• Salih Kesgin, Hadisleri Anlama Sorunu, 

Süreli Yayınlar

İslâm Araştırmaları Dergisi’nin 35. ve 36. sayıları; 

Osmanlı Araştırmaları’nın 47. ve 48. sayıları 

yayımlanmıştır.
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6.2. 29 MAYIS ÜNİVERSİTESİ 

Farklı inanç ve kültürlere mensup insanların yüzyıllardır 
bir arada yaşadıkları, medeniyetlerin buluşma noktası 
İstanbul’da kurulan üniversite, özgün araştırmalarla 
insanlığın bilimsel birikimine katkıda bulunmayı ve 
bunu sağlayabilmek için yetkin araştırmacı ve bilim 
insanları yetiştirmeyi hedeflemektedir.

Üniversite, Vakıf Mütevelli Heyetinin 29.09.2009 
tarih ve 1308 sayılı, 03.11.2009 tarih ve 1315 sayılı 

kararlarıyla öğretim hayatına başlamıştır.

AKADEMİK BİRİM VE PROGRAMLAR

Lisans Programları

• Edebiyat Fakültesi (İngilizce Hazırlık Sınıfı)
• Felsefe Programı
• Mütercim-Tercümanlık (Arapça) Programı
• Mütercim-Tercümanlık (İngilizce) Programı
• Psikoloji Programı
• Tarih Programı
• Türk Dili ve Edebiyatı Programı
• İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi (İngilizce 

Hazırlık Sınıfı)
• Ekonomi Programı (İngilizce)
• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Programı 

(İngilizce)
• Sosyal Hizmet Programı (Türkçe)
• İsteğe bağlı kontenjan dâhilinde İngilizce veya 

Arapça hazırlık sınıfı
• Uluslararası İslam ve Din Bilimleri Fakültesi 

(Arapça hazırlık sınıfı)
• İslam ve Din Bilimleri Programı
• Uluslararası İlahiyat Programı

• Yabancı Diller Yüksek Okulu

• Arapça, İngilizce ve Türkçe Hazırlık Sınıfı 

Programları

Lisansüstü programlar 

• Sosyal Bilimler Enstitüsü

Doktora Programları

• Felsefe Doktora Programı

• Tarih Doktora Programı

• Temel İslam Bilimleri Doktora Programı

• Türk Dili ve Edebiyatı Doktora Programı

Tezli ve Tezsiz Yüksek Lisans Programları

• Ekonomi ve Finans Tezli/Tezsiz Yüksek Lisans 
Programları

• Felsefe Tezli Yüksek Lisans Programı

• Çeviribilim Tezli Yüksek Lisans Programı

• Mütercim-Tercümanlık (İngilizce) Tezsiz Yüksek 
Lisans Programları

• Tarih Tezli Yüksek Lisans Programı

• Temel İslam Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı

• Türk Dili ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı

• Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Tezli/Tezsiz

• Yüksek Lisans Programları

Araştırma Merkezleri

• Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(29 MAYIS SÜREM) 

• Kur’an-ı Kerim Araştırmaları Merkezi (KURAMER) 

• Türkçe Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(29 MAYIS TÜRÖMER) 

• Arapça Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(29 MAYIS ARÖMER)
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Akademik Birimler
Bölüm 

Öğrenci Sayısı
Toplam 

Öğrenci Sayısı

Edebiyat Fakültesi

Felsefe Lisans Programı 84

413

Tarih Lisans Programı 115

Türk Dili ve Edebiyatı Lisans Programı 124

Psikoloji Programı 36

Çeviribilim “Arapça Mütercim Tercümanlık” Programı 20

Çeviribilim “İngilizce Mütercim Tercümanlık” Programı 34

Uluslararası İslam ve 
Din Bilimleri Fakültesi

İslam ve Din Bilimleri Lisans Programı 194
219

Uluslararası İlahiyat Programı 25

İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Programı 66

106Ekonomi Programı 14

Sosyal Hizmet Programı 26

Sosyal Bilimler 
Enstitüsü

Felsefe Tezli Yüksek Lisans Programı 17

135

Tarih Tezli Yüksek Lisans Programı 20

Türk Dil ve Edebiyatı Tezli Yüksek Lisans Programı 17

Temel İslam Bilimleri Tezli Yüksek Lisans Programı 55

Mütercim Tercümanlık “İngilizce” Tezli Yüksek Lisans Programı 10

Siyaset Bilimi ve U. İlişkiler Tezli Yüksek Lisans Programı 4

Temel İslam Bilimleri Doktora Programı 4

Tarih Doktora Programı 7

Felsefe Doktora Programı 1

Sağlam temeller üzerinde yükselen bir yükseköğretim 
kurumu olmayı hedefleyen İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesinde lisans, yüksek lisans ve doktora 
düzeyinde toplam 1.193 öğrenci eğitimine devam 
etmektedir. Yeni bölümleri ve nitelikli kadrosuyla 

akademik gelişimini sürdüren İstanbul 29 Mayıs 
Üniversitesi, şehrin merkezinde bulunan yerleşkeleri 
ve güçlü akademik kadrosuyla öğrencilerine, 
uluslararası düzeyde kaliteli bir eğitim ve küresel bir 
vizyon sunmaktadır.

6.3. İLKSAY 
İLKSAY Kurulu 2016 yılı içerisinde Türkiye Diyanet 
Vakfı İlim, Kültür, Sanat ve Yayın Kurulu Başkanlığı 
talimatı hükümlerine göre çalışmalarını sürdürmüştür. 

Türkiye Diyanet Vakfına teklif edilen 17 farklı eser 
İLKSAY kurulunca değerlendirilmiş, 15 eserin Türkiye 
Diyanet Vakfı Yayınları arasında yayımlanması uygun 
bulunmamıştır. 

Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ve Adana 
Müftülüğü tarafından 24-26 Ekim 2014 tarihlerinde 
Adana’da düzenlenen III. Hadis Eğitim ve Öğretiminin 
Problemlerinin konuşma metinleri ve tebliğleri ile 
Uluslararası Alevî-Bektâşî Klasikleri Sempozyumu 
konuşma metinleri ve tebliğlerinin yayımlanmasına 
karar verilmiştir.  



74

6.4. YURTLAR, SOSYAL TESİSLER

Gençlere huzurlu ve temiz bir ortamda öğrenimlerini 
sürdürme imkânı sağlamak; bilgi, inanç ve sanat 
dünyalarını inşa etmelerine rehberlik etmek 
misyonuyla çalışmalarını sürdüren Yurtlar ve Sosyal 
Tesisler İktisadi İşletmesi ülkemizde ve dünyada 
ihtiyaç duyulan her yerde misyonumuza uygun 
barınma hizmeti sunmayı amaçlamaktadır.

Türkiye Diyanet Vakfının Ankara, Afyonkarahisar, 
Burdur, Gaziantep, Isparta, Kastamonu, Kayseri, Siirt, 
Sakarya ve Muğla’da kız yurtları, Ankara/İncesu, 
Bursa, Isparta ve Konya’da ise erkek yurtları olmak 
üzere toplam 14 yükseköğrenim öğrenci yurdu 
bulunmaktadır. İzmir ve Erzurum’da ise yurt açma 
çalışması devam etmektedir.  Yurtların 2011 yılında 
1.500 olan kapasitesi 2016 yılı itibariyle 3.858’e 
ulaşmıştır.

Yurt yönetiminde öğrencilerin bireysel ve sosyal 
gelişimi ile liderlik kabiliyetlerinin gelişimini 
hedeflemek ve bu doğrultuda öğrencilerin yönetime 
katılımını sağlamak esastır.

Eğitim ve Rehberlik Politikası

Eğitim ve rehberlik süreci, rehber veya öğrencilerin 
istek ve kabiliyetlerine bağlı olmaksızın yurtlardaki 
işleyişin doğal bir unsuru olarak teneffüs edilir.

Rehberlik süreci, içeriği ve kapsamı, öğrencilerin 
üniversite öğrencisi olduğu göz önünde bulundurularak 
akademik bir çerçevede belirlenir.

Yurtlarda öğrencilerin manevi gelişimine yönelik 
doğrudan rehberlik hizmetleri sunulur; akademik ve 
sosyal gelişimlerine yönelik faaliyet ve eğitimler ise 
teşvik edilir ve desteklenir.

Yapılacak eğitim ve rehberlik faaliyetleri ile sosyal 
faaliyetlere öğrencilerin aktif katılımı sağlanır. Aktif 
katılım, öğrencilerin, faaliyetlerin hazırlanması ve 
organizasyonunda doğrudan rol alması ile mümkündür

Ücret Politikası

Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı 
çalışanlarının Türkiye Diyanet Vakfı yurtlarında barınan 

Sıra Şehir Yurt Adı K/E Kapasite
1 Afyonkarahisar Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 184

2 Ankara Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 595

3 Ankara İncesu Öğrenci Yurdu Erkek 100

4 Burdur Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 202

5 Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Öğrenci Yurdu Erkek 300

6 Gaziantep Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 120

7 Isparta Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 412

8 Isparta Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Erkek 164

9 Kastamonu Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 178

10 Kayseri Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 404

11 Konya Hacı Mustafa Kafaoğlu Öğrenci Yurdu Erkek 387

12 Muğla Kampüs Öğrenci Yurdu Kız 510

13 Sakarya Toprak Köşk Öğrenci Yurdu Kız 166

14 Siirt Yükseköğrenim Öğrenci Yurdu Kız 136

Toplam 5.354
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çocukları için %20, erken kayıt ve peşin ödemelerde 
ise %5 indirim yapılmaktadır. 

Ayrıca Türkiye Diyanet Vakfı tarafından Eğitim-
Kültür Müdürlüğünün belirlediği standartları taşıyan 
öğrencilere ihtiyaç ve başarı durumlarına göre % 
25, % 50 ve % 100 yurt bursu verilmekte, barınma 
hizmetinde personel çocuklarına ise öncelik 
tanınmaktadır.

Yurtlardaki etkinlikler 

Türkiye Diyanet Vakfı, kuruluş amacı ve misyonu 
gereği, yurtlarında kalan öğrencilerine millî ve manevi 
değerleri özümsetici çalışmalar yapmaktadır. Bu 
doğrultuda, yıl içerisindeki önemli millî, dinî, tarihî 
gün, gece ve haftalar; gençlerin kişilik gelişimlerine 
katkıda bulunabilecek örnek şahsiyetler üzerinde 
önemle durularak tüm yurt öğrencilerine hassasiyet 
kazandırılması gereken konulara yönelik özel 
programlar düzenlenmektedir.

Bu doğrultuda yurtlarda haftalık manevi içerikli sohbet 
ve konferansların yanı sıra dua geceleri, cami ve türbe 
ziyaretleri, sabah namazının camide eda edilmesi, 
sabah namazı sonrası çorba/kahvaltı, sahur ve iftar 
organizasyonları, özel gün, gece ve hafta kutlamaları; 
hadis, tefsir, ilmihal sohbetleri, her hafta düzenlenen 
vaiz/vaize sohbetleri, seminerler, önemli şahsiyetleri 
anma sohbetleri, kurslar, atölye çalışmaları, ziyaretler, 
sosyal ve kültürel faaliyetler, spor faaliyetleri gibi 
etkinlikler düzenlenmektedir. Ayrıca 
öğrencilerin kulüpler kurarak faaliyetler 
yapmaları desteklenmektedir.

Yıl boyu devam eden faaliyetlere 652 

Çeşitli Etkinlikle Manevi Faaliyetlere 12.182

Ders/Kurs/Atölye Çalışmalarına 1150

Sosyal ve Kültürel Faaliyetlere 3760

Spor Faaliyetlerine 7263

Katılım Yapılan Programlara 1310

kişi katılmıştır.

Yıl boyu devam eden faaliyetlere ve tüm etkinliklere 
toplam 26.317 öğrenci aktif katılım sağlamıştır. 

Yurt Destek Programı

2016-2017 akademik yılı itibariyle ilgili program 
kapsamında TDV yurtlarında barınan öğrencilerden 
gerekli şartları sağlayanlara, barındıkları yurt 
kapasitesinin %10’u kadar öğrenci için yıllık yurt 
ücretinin yarısı, kapasitenin %20’si kadar öğrenci 
için ise yıllık yurt ücretinin çeyreği genel merkez 
tarafından karşılanmak üzere tahsis edilmiştir. Bu 
burs programı 1009 öğrenciye uygulanmaktadır. 
Ayrıca Eğitim Müdürlüğü tarafından yapılan 
mülakatlar sonucu İlahiyat Akademi ve Özel 
Destek Akademi programlarına kabul 
edilen öğrenciler Türkiye Diyanet Vakfı 
yurtlarında ücretsiz barındırılmaktadır.
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6.5. KOMAŞ A.Ş.

“Kadim medeniyetimizin eğitim, kültür, sanat ve 
mimarisini; Diyanet İşleri Başkanlığı ve Türkiye Diyanet 
Vakfının misyonunu tamamlayıcı şekilde geliştirmek, 
zenginleştirmek ve yaymak maksadıyla sınai ve 
ticari faaliyetlerde bulunmak” misyonu ve “faaliyet 
gösterdiği alanlarda referans alınan öncü firma” olma 
vizyonuyla Komaş, hizmette 34. yılında bir TDV iştiraki 
olarak çalışmalarını sürdürmektedir.

Türkiye Diyanet Vakfına hizmet ve destek için 1983 
yılında kurulan ve 34 yıldır bu doğrultuda varlığını 
sürdüren KOMAŞ A.Ş. 2015 yılı içerisinde yeniden 
yapılanma sürecine girmiştir. 

Şirket işleyişinde, ülkemiz ve milletimiz adına yurt 
içinde ve yurtdışında övgü ve gurur kaynağı olacak işler 
yapan, sürekli büyüyen, gelişen ve rekabetin arttığı 
piyasa koşulları içerisinde bulunduğu sektörlerde her 
yönden örnek teşkil edecek öncü bir kuruluş olması 
yönünde temeller atılmıştır.  

6.5.1. İnşaat ve Teknik İşler

Ağırlıklı olarak dinî yapılar üzerinde yoğunlaşan 
KOMAŞ A.Ş. tarafından,  çok sayıda cami, Kur’an 
kursu, müftülük sitesi, öğrenci yurdu, okul, iş merkezi, 
misafirhane, hastane, okul vb. inşaatlar, projeleri de 
dâhil olmak üzere tamamlanmaktadır. Yurt içi ve yurt 

dışında taahhüdü altındaki tüm işlerde istenen hizmet 
kalitesini, en kısa süreler ve en düşük maliyetler 
ile yakalamayı hedefleyen KOMAŞ A.Ş., aynı anda 
ülkemizde 16, yurt dışında ise 10 farklı prestij inşaat 
işlemleri olmak üzere toplamda aynı anda 26 farklı 
inşaatı fiili olarak yürütmektedir.

6.5.2. Ticaret Müdürlüğü

2016 hac ve umre organizasyonlarında, Diyanet İşleri 
Başkanlığınca hacı adaylarına verilen ürünlerin büyük 
bir kısmı KOMAŞ A.Ş. tarafından temin edilerek teslimi 
gerçekleştirilmiştir.

a) Uluborlu Lojistik Merkezi

Isparta İli, Uluborlu ilçesinde 28.752 m2 arsa üzerinde 
yer alan tesis; 6.500 ton depolama kapasitesine 
sahiptir. Ayrıca tesisler bünyesinde plastik kasa imalatı, 
ahşap imalatı, yardım paketlerinin hazırlıkları ile 
lojistik konularında da hizmet verilmektedir. Tesisler 
günden güne karlılığını artırarak hizmet vermeye 
devam etmektedir.

b) Geleneksel Ahşap Sanatları ve Cami 
Dekorasyonu Şubesi

KOMAŞ A.Ş. Geleneksel Ahşap Sanatları ve Camii 
Dekorasyonu İşletmesi, mülkiyesi kendisine ait 
Ankara-Kazan’da, yaklaşık 1.850m2 kapalı alanı ve 
900 m2 açık alanı olan modern, estetik ve fonksiyonel 
fabrika binasına taşınması ile birlikte, son teknoloji 
ürünü bilgisayar kontrollü CNC makinesi, profil 
makinesi, dikey kesim makinesi, yeni PVC makinesi vb. 
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donanımlar ile modernize edilerek işgücü tasarrufu 

sağlanmış, buna paralel olarak üretim kalitesinde ve 

miktarında ciddi bir artış yakalanmıştır. 

c) GİNTAŞ Turizm ve Seyahat Acentesi

GİNTAŞ Turizm ve Seyahat Acentesi, Diyanet İşleri 

Başkanlığı ve Türkiye Diyanet Vakfı başta olmak 

üzere çeşitli kişi ve kuruluşların yurt içi ve yurt dışı 

uçak biletleri ile TCDD biletlerinin satış faaliyetlerini 

yürütmektedir. Ayrıca uçak bileti satışı dışında; otel 

rezervasyonu, havaalanı transferi ve organizasyon 

alanlarında hizmet vermektedir. 

d) Diyanet Kafeterya İşletmeciliği

Yaklaşık 13 yıldır KOMAŞ A.Ş. tarafından işletilen ve 

Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde bulunan kafeterya 

ve market işletmesi, Diyanet İşleri Başkanlığı merkez 

binasında hizmet vermeye devam etmektedir.

6.5.3. Eğitim Müdürlüğü 

KOMAŞ A.Ş. Yönetim Geliştirme Projesi kapsamında, 
genel büyüme ve gelişime paralel olarak eğitim 
ile ilgili faaliyetlerin etkili bir biçimde büyüyerek 
geliştirilmesi ve tek bir noktadan takip edilmesi amacı 
ile KOMAŞ A.Ş.’de  “Eğitim Müdürlüğü” adı altında yeni 
bir birim kurulmuş, İzmir Bornova Koleji ile Diyanet 
İşleri Başkanlığı hizmet kampüsü içerisinde bulunan 
Özel Reyyan Anaokulu bu birime bağlanmıştır.

KOMAŞ A.Ş. Bornova şubesi tarafından işletilmekte 
olan Bornova Koleji, 2015-2016 öğretim döneminde 
anaokulu, ilkokul, ortaokul, Anadolu lisesi ve fen lisesi 
olmak üzere toplam 1,193 öğrenci ile eğitim öğretim 
faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Diyanet İşleri Başkanlığı yerleşkesi içerisinde yer alan 
ve mülkiyeti hazineye ait olan Reyyan Anaokulu binası 
KOMAŞ A.Ş. tarafından kiralanmıştır. 15.07.2016 
tarihi itibariyle anaokulunda eğitime başlanmıştır. 
2016 yılı itibariyle 3-6 yaş arası 67 öğrenciye eğitim 
verilmektedir. 
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Yayın Matbaacılık ve Ticaret İşletmesi; kitap, dergi, 
takvim, broşür ve her türlü yayının dizgi ve baskı 
işleri ile basılı, sesli, görüntülü dinî, ilmî, millî ve 
kültürel konulardaki yayınların yurtiçi ve yurtdışında 
dağıtım ve satışını yapmak, yurtiçi ve yurtdışında fuar, 
sergi ve panayır düzenlemek, İslami ilimler ve İslam 
sanatları ile ilgili kitaplar telif ve tercüme ettirmek ve 
yayımlamak, bunun için yayınevi ve şubeler açmak 
amacıyla kurulmuş olup “Türkiye’nin ilmî, kültürel 
ve manevi zenginliğini geliştirmek ve insanlığa 
ulaştırmak” misyonu ve “Dünyanın önde gelen, saygın 
yayın kuruluşları arasında olmak” vizyonuna sahip 
iktisadi bir işletmedir. 

İşletmenin sermayesi 18.276.177,06 TL olup, 2016 
yılında 83.086.626,20 TL brüt ciroya ulaşmış, 2016 
yılı 12 aylık dönemde 5.337.808,38 TL brüt kâr elde 
edilmiştir. İşletmemizde 2015 yılı Ocak ayında ilgili 
danışman firma ve İşletme bünyesinde oluşturulan 
bir proje ekibi tarafından başlatılan yeniden yapılanma 
çalışmalarının büyük bir çoğunluğu tamamlamış olup 
yeni yapılanma süreci 01.01.2016 tarihi itibariyle 
yürürlüğe girmiştir.

Ayrıca, kurumsal logo çalışmaları tamamlanmış olup 
“TDV Yayınevi”, “TDV Kitabevi” ve “TDV Basımevi”nin 
ayrı ayrı marka patentleri alınmıştır.

İşletmece; matbaacılık ve yayın üretimi, İslâm 
Ansiklopedisi üretim, dağıtım ve abone işlemleri, 
turne ve pazarlama, kitabevleri, yurtdışı takvim, yayın 
ihracatı, Diyanet Radyo/TV ve cenaze nakil hizmetleri 
gibi faaliyetler icra edilmektedir.

Faaliyet alanları

6.6.1. Matbaa Faaliyetleri

İşletme bünyesinde 1992 yılında kurulan matbaa 
tesislerinde başta Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları 
olmak üzere Diyanet İşleri Başkanlığı ile çeşitli kişi, 
kurum ve kuruluşlardan gelen kitap, dergi, broşür, 
afiş vb. her türlü baskıya yönelik talepler OSTİM Örnek 
Sanayi Sitesinde 4.500 metrekarelik kullanım alanına 
sahip tesislerde dizgi aşamasından baskı aşamasına 
kadar karşılanmaktadır. 

6.6. TDV YAYIN MATBAACILIK VE TİCARET İŞLETMESİ

DİYANET TV 
VE RADYO 

FAAL.

 
YAYIN 

ÜRETİM 
FAAL.

SATIŞ 
PAZARLAMA 
VE DİĞER 
FAAL.

KİTABEVİ 
FAALİYETLERİ

BASIMEVİ 
FAAL.
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TDV Yayınları için 2016 yılında toplamda 5.787.728 TL 

tutarında iş yapılmıştır.

İşletmeye ait baskı işlerinin dışında kişi, kurum ve 

kuruluşlara yapılan işlerde ciddi bir artış meydana 

gelmiştir. 2016 yılında 13.313.285 TL tutarında TDV 

Yayınları haricinde özel baskı işleri yapılmıştır. 

6.6.2. Yayın Üretimi

Türkiye Diyanet Vakfı yayın sayısı 645 basılı, 6 

görüntülü ve sesli olmak üzere 651’e ulaşmıştır. Basılı 

yayınlar arasında 9 adet Almanca, 8 adet İngilizce, 3 

adet Fransızca, 2 adet Rusça, 2 adet Kazakça, 1 adet 

Flamence, 1 adet Gürcüce ve 9 adet Arapça olmak 

üzere neşredilmiş 35 adet eserimiz bulunmaktadır. 

2016 faaliyet döneminde toplam 27 adet eserin 

60.570 adet olarak ilk baskıları, 106 adet eserin 

974.140 adet tekrar basımı toplam 1.034.710 adet 

yapılmıştır

6.6.3. İslâm Ansiklopedisi

2002 yılı başından itibaren 

İslâm Ansiklopedisi ile ilgili 

her türlü üretim, dağıtım, 

abone ve pazarlama faaliyetleri 

Yayın Matbaa İşletmesi 

tarafından yürütülmektedir. 

Aktif abone sayısı, düzenlenen 

kampanyalar ile 24. cilt için 

60.000’in, 25 ve 26’ncı ciltler 

için 50.000’in, 30-34. ciltler 

için ise 45.000’in üzerine 

çıkmıştır. İslâm Ansiklopedisi, 

44 cilt ve 2 zeyil cilt ile 

tamamlanmıştır.

2016 yılı faaliyet döneminde 42.389 adet ile 

1.071.831,53 TL İslâm Ansiklopedisi satışı 

gerçekleştirilmiştir.
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6.6.4. Kitabevi Faaliyetleri

TDV yeni nesil kitapevleriyle Ankara Sıhhiye, Ankara 
Kızılay, Ankara Kocatepe, İstanbul Cağaloğlu, İstanbul 
Ataşehir, İstanbul Çapa, Diyarbakır, Adana, İzmir, 
Trabzon, Elazığ, Samsun, Çorum, Erzurum, Antalya, 
Kayseri, Konya,  Denizli, Sakarya, Bursa, Gaziantep, 
Kahramanmaraş, Sivas, Muğla, Malatya ve İstanbul 
Fatih, Adıyaman, Çanakkale ve Van kitabevleri ile 
hizmet vermektedir.  

2015 yılında 26 olan kitabevi sayısı, 2016 yılında 
Adıyaman, Çanakkale ve Van kitabevlerinin hizmete 
girmesi ile 29’a yükselmiştir. 2015 yılında toplamda 

3.750 m2 olan satış alanı 2016 yılında 5000 m2 

olmuştur. Ayrıca Ahmet Hamdi Akseki Kitabevi ile 
Geleneksel Sanatlar Merkezi 2017 yılı Şubat ayında 
hizmete girmiştir. 

Yeni konsept kitabevleri kapsamında Kalem, Malatya, 
Adıyaman, Çorum, Samsun, Çanakkale, Van, Sıhhiye 
ve son olarak Akseki kitabevlerinde kafeterya bölümü 
açılmış, pasta grubu, sıcak ve soğuk içecekler satışa 
sunulmuştur. 

Türkiye Diyanet Vakfı kitabevlerinde başta İslâm 
Ansiklopedisi olmak üzere Türkiye Diyanet Vakfının 
basılı, sesli ve görüntülü yayınlarının yanı sıra, kamu 
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kurum ve kuruluşları ile (Diyanet İşleri Başkanlığı, 
Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu, Atatürk 
Araştırma Merkezi vb.) diğer özel ve tüzel kişi, 
kurum ve kuruluşların da dinî, ilmî, millî, tarihî ve 
kültürel muhtevalı basılı, sesli ve görüntülü yayınları 
okuyucuların hizmetine sunulmaktadır.

2016 yılı faaliyet dönemi içerisinde sadece kitabevleri 
aracılığı ile gerçekleştirilen net yayın ve emtia 
satışlarının 12 aylık toplamı 27.519.758,93 TL’dir.

Türkiye Diyanet Vakfının yayıncılık hizmetlerini 
yürütmekle görevli iletme uzun yıllardır sürdürmekte 
olduğu bu hizmetlerin, gelişen koşullar ve yenilikler 
çerçevesinde modernizasyonunu sağlamak ve 
müşterilere daha nezih ve güzel mekânlarda hizmet 
vermek için de imkânlarını seferber etmektedir. Bu 
bağlamda Malatya kitabevi ile başlatılan ve yeni 
açılacak kitabevlerinde uygulanacak olan, ayrıca 
mevcut kitabevlerinde ilerleyen zaman sürecinde 
tamamlanacak yeni iç ve dış konsept kitabevi imaj 
çalışmaları devam etmektedir. Özellikle çocuk ve kafe 
alanlarının iddialı konseptleri okuyucu profilini daha 
geniş perspektife taşıyacağı düşünülmektedir. 

6.6.5. Satış ve Pazarlama Faaliyetleri

6.6.5.1. Yurtdışı Satışlar

Her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen ihracat ile 
yurtdışındaki vatandaşlarımızın başta Diyanet İşleri 
Başkanlığınca hazırlanan yurtdışı namaz vakitleri 
takvimi olmak üzere, Türkiye Diyanet Vakfı yayınları, 
Diyanet İşleri Başkanlığı yayınları ile dinî, millî, ilmî, 
tarihî ve kültürel konularda basılı, sesli ve görüntülü 
her türlü yayın talepleri Yayın Matbaa İşletmemizce 
karşılanmaktadır. 1 Temmuz 2014 tarihinden itibaren 
Diyanet İşleri Başkanlığının tüm yayın satışları Yayın 
Matbaa İşletmemizce yürütülmektedir.

İhracat rakamlarının artırılması konusunda daha 
etkin ve kapsamlı çalışmalar sürdürülmektedir. 
İşletmemizce Almanya, Hollanda, Fransa, Belçika, 

Avusturya, İsviçre, İsveç, Danimarka, Amerika Birleşik 
Devletleri ve Avustralya olmak üzere 791.676 adet 
yayın ve ticari emtia 6 kıtada 60’dan fazla ülkeye 
yapılan 2016 yılı yayın ihracatları tutarı 5.456.125,12 
TL olarak gerçekleşmiştir. 

2016 Yılı İhracat Rakamları
Sıra Ülke Yayın

1 Almanya 389.801

2 Hollanda 81.638

3 Fransa 78.768

4 Belçika 65.010

5 Avusturya 13.950

6 İsviçre 10.844

7 İsveç 8.803

8 Danimarka 7.480

9 Amerika 6.050

10 Avustralya 5.500

11 İngiltere 2.134

12 Norveç 1.450

13 Kanada 1.176

14 İtalya 1.029

6.6.5.2. Yurtiçi Satışları

2016 yılında işletmemiz toplam 82.228.000,25 
TL’lik yurtiçi satışına ulaşmıştır. Bu satışların 
14.466.013,38 TL’lik kısmı merkez satışları (matbaa 
hariç),  22.979.551,40 TL’lik kısmı ise Diyanet Radyo/
TV satışlarıdır. İşletmenin faaliyetleri ile ilgili diğer gelir 
kalemleri aşağıda başlıklar halinde gösterilmiştir.

6.6.6. İnternet /E-Yayınevi Faaliyetleri

E-Yayınevi, Mayıs 2009 ayında faaliyete başlamış, 
Aralık 2016 sonu itibarı ile toplamda 15.349 adet 
sipariş içeriğinde, 198.199 adet yayın ile 1.334.729,09 
TL tutarında satış gerçekleştirilmiştir. 

2016 faaliyet dönemi içerisinde 2.580 sipariş 
içeriğinde, 28.863 adet yayın ile 272.912.00 TL 
tutarında satış gerçekleştirilmiştir.
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6.6.7. Fuarlara Katılım Faaliyetleri

2016 faaliyet döneminde işletme merkezi ve 
kitabevleri olarak 28 ulusal-yerel, 3 yurtdışı fuarlara 
katılım gerçekleştirilmiştir. Fuarlarda toplamda 
897.304,43 TL’lik yayın satışı yapılmıştır.

6.6.8. Kampanya Faaliyetleri

2016 Mart ayında, İstiklal Marşı’nın Kabulü kutlamaları 
çerçevesinde; Safahat, İstiklal Marşı’nın Tahlili 
ve Kutadgu Bilig adlı yayınlarımız için kampanya 
düzenlenmiş ve toplamda 65.378,00 TL satış 
gerçekleştirilmiştir.

2016 yılında düzenlenen Kutlu Doğum Haftası 
kampanyasında toplam 818.795 adet yayın, 431.372 
adet kartela, 1.248 adet CD ve 34.986 adet poster 
satışı gerçekleştirilmiş, 2.276.491,00 TL ciro elde 
edilmiştir.

2016 yılı Haziran-Temmuz ayı boyunca 44 yayın ile 
yapılan Ramazan kampanyasında 124.158 adet yayın 
satışı ile 669.589,67 TL’lik ciro elde edilmiştir.

2016 yılı Mayıs ayı ile başlayan cami kütüphanesi 
projesi hâlihazırda devam etmektedir. Camilerimiz 4 
ayrı bölüm olarak çalışılmakta, kütüphane bölümünde 
DİB ve TDV yayınları yer almaktadır. 05 Mayıs 2016-
31 Aralık 2016 dönemi satış analizlerimizde 301 
yayından 679.050 adet satış yapılmış, 5.792.845,84 
TL’lik ciro sağlanmıştır.

6.6.9. Cenaze Nakil Faaliyetleri

Cenaze nakil hizmetleri Türkiye genelinde, işletmemize 
ait klimalı, özel donanımlı son model toplam 25 araçla 
yürütülmektedir. 2016 yılında toplam 5.305 cenaze 
taşıma hizmetine karşılık 3.534.007,31 TL tutarında 
ciro elde edilmiştir. 
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6.6.10. Diyanet Radyo/TV Hizmetleri

2016 yılı faaliyet dönemi sonu itibariyle Radyo/TV 
bünyesinde 147 personel istihdam edilmektedir. 
Diyanet Radyo/TV hizmetleri kapsamında 2016 yılında 
22.979.551,40 TL tutarında ciro elde edilmiştir. 

6.6.11. Lojistik Faaliyetler

2016 yılı faaliyet döneminde lojistik merkezimize 
12.278 adet yayın siparişi içeriğinde 3.736.623 adet 
yayın siparişi gelmiştir ve gelen sipariş miktarının 
3.685.559 adetlik kısmı sevk edilmiştir.

Fuarcılık İşletmesi

Vakıf Fuarcılık, Reklamcılık, Yayıncılık, 
Tanıtım Organizasyon ve Tic. Ltd. Şti.

Şirket, Ramazan ayında düzenlenmesi gelenek hâline 
gelen “Kitap ve Kültür Fuarı”nı organize etmek ve 
çeşitli illerde düzenlenen kitap, sergi faaliyetlerinin 
devamı ile yurt içi ve yurt dışında değişik konularda 
fuar organizasyonları tertip etmek amacıyla 
kurulmuştur. Şirketi Komaş Sigorta Aracılık Hizmetleri 
Limited Şirketi’ni 02.07.2015 tarihinde devralmıştır. 

Şirketin sermayesi 985.000,00 TL’dir. Bu sermayenin 
% 80’i Türkiye Diyanet Vakfına, % 20’si vakıf 
iştiraki olan KOMAŞ A.Ş.ye aittir. Şirket, Komaş 
Sigorta Aracılık Hizmetleri Limited Şirketi’ni 
02.07.2015 tarihinde, İSAM Yayıncılık 
Sosyal Hizmetler Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi’ni ise 30.12.2016 
tarihinde devralmıştır. Şirket 2016 
yılında 127.132,52 TL kâr elde 
etmiştir. 

Şirket, geleneksel hâle gelen 
“Kitap ve Kültür Fuarı”nın 
35’incisini 11 Haziran 2016-
01 Temmuz 2016 tarihleri 
arasında Ankara Kocatepe 
Camii avlusunda; 06 Haziran 

2016 – 01 Temmuz 2016 tarihleri arasında ise 
İstanbul Beyazıt meydanında düzenlemiştir.

Bu fuarda Ankara’da 70 yayınevi, İstanbul’da ise 
180 yayınevi katılımı ile yaklaşık 47.000 çeşit yayın 
okuyucuyla buluşmuştur. 

2016 yılı faaliyet döneminde lojistik merkezine 
12.278 adet yayın siparişi içeriğinde 3.736.623 adet 
yayın siparişi gelmiştir ve gelen sipariş miktarının 
3.685.559 adetlik kısmı sevk edilmiştir.
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7.1. Gönüllülük Çalışmaları 
Bu faaliyetler kapsamında 54 gönüllü Kurban Çağrı 

Merkezi, Görevlendirme Merkezi, Hayri ve Sosyal 

Hizmetler Müdürlüğü, Şube Hizmetleri Müdürlüğü 

bünyesinde görev yapmıştır. 

2016 yılı içerisinde toplam 131 görevliden 123’ü 

gönüllülerden; Kur’an programında ise 375 görevliden 

371’i gönüllülerden oluşmuştur. 2016 yılsonu itibari 

ile gönüllü sayısı yaklaşık 6500 kişidir. 

7.2. Online Bağış Sistemi/
Sayfası Çalışmaları

Ziyaretçilerimizin beklentisini daha iyi karşılamak 

için Vakfımız trafından kullanıcı dostu, sade, mobil 

uyumlu, bilgi bakımından yeterli ve vakfın kurumsal 

kimliğine mütenasip bir bağış sistemi/sayfası çalışması 

yapılması planlanmaktadır.

7.3. Sponsorluk Çalışmaları 

Vakfın ihtiyaç duyduğu –özellikle proje bazlı/konsepti 

olan– faaliyetler için gerekli kaynakların sponsorlar 

aracılığı ile elde edilmesi planlanmaktadır. Bu 

anlamda sponsorluk dosyaları oluşturulması, sponsor 

araştırması yapılması ve sponsorluk görüşmeleri 

yapılması planlanmaktadır.

7.4. Çağrı Merkezi Kurma 
Çalışmaları

Bağış ve bağışçı ilişkilerini daha iyi yönetebilmek 
adına eğitimli personellerden oluşan ve entegre 
profesyonel program kullanan bir çağrı merkezi 
kurulması planlanmıştır. Bu çerçevede bağışçı talep 
yönetimi uygulamasına da geçilecektir.

7.5. Bağış Kabul Yöntemleri  

SMS

Diğer bağışlarınızı Tüm GSM operatörlerinin faturalı 
hatlarından BAĞIŞ ya 5601’e göndererek ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırabilirsiniz.

Bankalar

ZİRAAT BANKASI, VAKIFBANK, HALKBANK, GARANTİ 
BANKASI, İŞ BANKASI, AKBANK, TÜRKİYE FİNANS, 
KUVEYT TÜRK KATILIM  ve ALBARAKA TÜRK banka 
şubelerinden Türkiye Diyanet Vakfı hesabına masraf 
ödemeden bağışlarınızı yatırabilirsiniz. 

Çağrı Merkezi

Vakfımızı 0312 416 90 00 numaralı Çağrı 
Merkezinden arayarak faaliyetlerimiz ve bağış 
yöntemleri hakkında bilgi alabilirsiniz.

Online Bağış

Vakfımızın kurumsal web sayfasından; 
www.diyanetvakfi.org.tr adresinden 
online olarak bağışlarınızı yapabilirsiniz.
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 ADANA
Adres : Kayalıbağ Mh. Turhan Cemal Beriker Bul. Girne 

Köprüsü Yanı Sabancı Camii PK:01330 
Tel : (0.322) 352 64 75

 ADIYAMAN
Adres : Sıratut Mh. Cumhuriyet Cd. No:15/1 PK:02100 
Tel : (0.416) 214 26 30

 AFYONKARAHİSAR
Adres : Dumlupınar Mh. Bayburtlu Yüzbaşı Agah Cd. 

No:14 PK:03200 
Tel : (0.272) 213 77 07 

 AĞRI
Adres : Leylekpınar Mh. Transit Cd. PK:04100 
Tel : (0.472) 216 52 22

 AKSARAY
Adres : Büyük Bölcek Mh. Şehit Mehmet Ali Demir 

Cd.Müftülük Sitesi  No.43 Kat:1/1 PK:68100 
Tel : (0.382) 213 06 78

 AMASYA
Adres : Hacı İlyas Mh. Sultan II. Beyazid Cami Külliyesi 

PK:05100 
Tel : (0.358) 218 12 85

 ANKARA
Adres : Kültür Mh. Olgunlar Sk. No:29  PK:6420 Çankaya
Tel : (0.312) 417 01 64

 ANTALYA
Adres : Güvenlik Mh. 279 Sk. No:19/8 Muratpaşa 

PK:07280 
Tel : (0.242) 346 50 98

 ARDAHAN
Adres : Kaptanpaşa Mh. İnönü Cd. No:23/A  PK:75100 
Tel : (0.478) 211 31 23

 ARTVİN
Adres : Çarşı Mh. Yurttaş Saraç Sk. No:1/C Müftülük 

Hizmet Binası Altı PK:08000 
Tel : (0.466) 212 12 04

 AYDIN
Adres : Ramazanpaşa Mh. Doğu Gazi Bulvarı No: 32 Kat: 

1 PK:09100 Efeler
Tel : (0.256) 225 10 81

 BALIKESİR
Adres : Yıldırım Mh. Yıldırım Cd. No:3 PK:10100 
Tel : (0.266) 245 07 17

 BARTIN
Adres : Atatürk Mh.Cumhuriyet Cd.No:6 Kat:2  PK:74100 
Tel : (0.378) 228 80 03

 BATMAN
Adres : Belde Mh. Ömer Muhtar Bulvarı Müftülük Sitesi 

No:106 Kat:3 PK:72050 
Tel : (0.488) 214 84 40

8.2. TDV Şubeleri İletişim Bilgileri

8.1. TDV Genel Merkezi İletişim Bilgileri

GENEL MERKEZ
  +90 (312) 416 90 00    +90 312 416 90 90

 Dr. Mediha Eldem Sk. No:72/B 06420 Kocatepe/ANKARA - TÜRKİYE
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 BAYBURT
Adres : Genç Osman Mh. Ekmelettin Bayburdi Cd. No:27 

PK:69000 
Tel : (0.458) 211 82 35

 BİLECİK
Adres : Ertuğrul Gazi Mh. Abbaslık Yolu Mevkii Yediler 

Camii Altı No:1/C PK:11040 
Tel : (0.228) 212 11 34

 BİNGÖL
Adres : Yenişehir Mh. Hastane Cd. Anuk Apt. No:30/2 

PK:12000 
Tel : (0.426) 213 75 84

 BİTLİS
Adres : Gazibey Mh.Nur Cd. Vakıflar Bankası Yanı 

PK:13000 
Tel : (0.434) 228 75 82

 BOLU
Adres : Sümer Mh. Cumhuriyet Cd. Yonca Sk. No: 

PK:14100 
Tel : (0.374) 215 05 22

 BURDUR
Adres : Burç Mh. Çingir Sk. No:6 PK:15100 
Tel : (0.248) 233 10 77

 BURSA
Adres : Şehreküstü Mh.Fevzi Çakmak Cd.No:30  

PK:16030 
Tel : (0.224) 220 21 66

 ÇANAKKALE
Adres : İsmetpaşa Mh.30 Ağustos Cd. Mecidiye Cami 

Bahçesi PK:17100 
Tel : (0.286) 217 12 25

 ÇANKIRI
Adres : Cumhuriyet Mh. S. İnal Sk. No:15  PK:18200 
Tel : (0.376) 212 29 45

 ÇORUM
Adres : Çöplü Mh. Osmancık Cd. No:17/3-4 PK:19200 
Tel : (0.364) 223 07 20

 DENİZLİ
Adres : Atalar Mh. 884.Sk. No:4/4 PK:20150 Pamukkale
Tel : (0.258) 263 40 52

 DİYARBAKIR
Adres : Akkoyunlu Cd. Birlik-77 Apt. B Blok No:5 

PK:21300 
Tel : (0.412) 233 23 34

 DÜZCE
Adres : Camii Kebir Mh. Hafız Hasan Cd. Büyük Camii 

Yanı 4/A PK:81101 
Tel : (0.380) 523 91 55

 EDİRNE
Adres : Babademirtaş Mh. Değirmen Çıkmazı No: 2 

PK:22020 
E-posta : edirne@diyanet.gov.tr
Tel : (0.284) 225 10 43

 ELAZIĞ
Adres : Rızaiye Mh. Hastane Cd.No:17  PK:23200 
Tel : (0.424) 233 38 90

 ERZİNCAN
Adres : Karaağaç Mh. 754 Sk. No:3 PK:24070 
Tel : (0.446) 223 70 45

 ERZURUM
Adres : 50. Yıl Cd. Aziziye Kur'an Kursu PK:25200 
Tel : (0.442) 233 69 99 

 ESKİŞEHİR
Adres : Arifiye Mh. Müftülük Sk. No:6 PK:26010 
Tel : (0.222) 230 11 06

 GAZİANTEP
Adres : Çamlıca Mh. Nuripazarbaşı Cd.No:2/C  PK:27200 
Tel : (0.342) 220 13 57

 GİRESUN
Adres : Çıtlakkale Mh. Yasemin Sk. No:1 PK:28200 
Tel : (0.454) 215 75 11

 GÜMÜŞHANE
Adres : Daltaban Mh. Ahmet Ziyaüddin K. Kursu 

Eskişehir Yolu Üzeri Meteoroloji Yanı PK:29000 
Tel : (0.456) 213 45 49

 HAKKARİ
Adres : Pehlivan Mh. Kayacan Cd. H. Sait Camii Altı  

PK:30000 
Tel : (0.438) 211 60 02 

 HATAY
Adres : Cumhuriyet Mh. M. Lütfi Rifaioğlu Cd. Müftülük 

Sitesi Sk. No:11/2 PK:31100 
Tel : (0.326) 212 44 00

 IĞDIR
Adres : Söğütlü Mh. Atatürk Cd. İmece İş Hanı No: 6 Kat: 

4 Daire: 23 PK:76000 
Tel : (0.476) 226 41 14

 ISPARTA
Adres : Çelebiler Mh. Hasan Fehmi 121.Cd.Eski 

Tabakhane İplikci Cami Altı No.4 PK:32040 
Tel : (0.246) 232 62 92
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 İSTANBUL
Adres : Hoca Üveys Mh.Balipaşa Cd. Karamuk Sk. 

No:11/1 PK:34250 
Tel : (0.212) 512 23 20

 İZMİR
Adres : Kasaphızır Mh. Anafartalar Cd. No:497 PK:35240 
Tel : (0.232) 441 82 01

 KAHRAMANMARAŞ
Adres : Trabzon Cd. Hafız Ali Efendi Meydanı Karşısı 

Akmansoy Bitişiği PK:46100 
Tel : (0.344) 231 27 60

 KARABÜK
Adres : Ptt Cd. No:15/6  PK:78100 
Tel : (0.370) 424 35 21

 KARAMAN
Adres : Sekiçeşme Mh. 060 Sk. No:7 PK:70100 
Tel : (0.338) 213 15 94

 KARS
Adres : Yusufpaşa Mh.  Sağlık Sk. No:13 PK:36100 
Tel : (0.474) 212 69 15

 KASTAMONU
Adres : Topçuoğlu Mh. Ecevit Sk. No:11  PK:37100 
Tel : (0.366) 214 43 30

 KAYSERİ
Adres : Kalpaklıoğlu Mh.Ahmet Yesevi Bulvarı No:4 

PK:38030 
Tel : (0.352) 222 20 88

 KIRIKKALE
Adres : Fabrikalar Mh. Hürriyet Cd. 4. Sk. No:1 Nur Camii 

Yanı PK:71100 
Tel : (0.318) 225 65 54

 KIRKLARELİ
Adres : Karakaş Mh.100.Yıl Cd.No:23  PK:39020 
E-posta : kirklareli@diyanet.gov.tr
Tel : (0.288) 214 30 94

 KIRŞEHİR
Adres : Ahievran Mh. Şehit Bekir Korkmaz Cd. Arkadaş 

Apt. No:6/1 PK:40100 
E-posta : kirsehir@diyanet.gov.tr
Tel : (0.386) 262 14 44

 KİLİS
Adres : Fatih Sultan Mehmet Mh. Kuyulu Sk. No:1 

PK:79000 
Tel : (0.348) 813 13 98

 KOCAELİ
Adres : Ömerağa Mh. Şahabettin Bilgisu Cd. No:51 

PK:41040 
E-posta : kocaeli@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.262) 324 71 00

 KONYA
Adres : Şükran Mh. Mevlana Cd. No:24/3 PK:42040 

Meram
Tel : (0.332) 350 61 58 

 KÜTAHYA
Adres : Alipaşa Mh. Atatürk Bulvarı No:21-22-23 

PK:43020 
Tel : (0.274) 216 19 80

 MALATYA
Adres : Zafer Mh. Necip Fazıl Kısakürek Cd. No: 1-B 

PK:44300 
Tel : (0.422) 371 14 88

 MANİSA
Adres : Göktaşlı Mh.Murat Cd.No:45  PK:45010 
Tel : (0.236) 231 54 70

 MARDİN
Adres : 13 Mart Mh. Vali Ozan Cd. No:104 PK:47000 
Tel : (0.482) 212 36 62

 MERSİN
Adres : Nusratiye Mh. 5003 Sk. Nacar Apartmanı Kat:1 

Daire:1 PK:33050 
Tel : (0.324) 238 23 52

 MUĞLA
Adres : Orhaniye Mh.Tavas Cd.2.Blok No:8 Eren Sitesi 

PK:48000 
Tel : (0.252) 214 12 06

 MUŞ
Adres : Yukarı Çarşı Gazi Cd. No:15  PK:49100 
E-posta : mus@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.436) 212 11 48

 NEVŞEHİR
Adres : Raşitbey Mh. Ali Dirikoç Bulvarı No:1-2 (Niğde 

Yolu Üzeri) PK:50100 
E-posta : nevsehir@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.384) 213 39 99 

 NİĞDE
Adres : Şahsüleyman Mh.Muratpaşa Cd.No:30/1 Diyanet 

Sosyal Tesisleri PK:51100 
E-posta : nigde@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.388) 232 34 35

 ORDU
Adres : Akyazı Mh. Atatürk Bulvarı No:7 K:1 PK:52100 
E-posta : ordu@diyanet.gov.tr
Tel : (0.452) 777 52 12



93

Faaliyet Raporu 2016

 OSMANİYE
Adres : Alibeyli Mh.Palalı Süleyman Cd.No:23  PK:8010 
E-posta : osmaniye@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.328) 814 10 92

 RİZE
Adres : Reşadiye Mh. Cumhuriyet Cd. No.71 Ssk 

Hastanesi Karşısı PK:53020 
E-posta : rize@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.464) 214 26 79

 SAKARYA
Adres : Güllük Mh. Adnan Menderes Cd. Temizel Sk. 

Güllük Camii Yanı No:6 PK:54100 Adapazarı
E-posta : sakarya@diyanet.gov.tr
Tel : (0.264) 277 36 65

 SAMSUN
Adres : Hançerli Mh. İskele Cd. Hızır Apt. No:47/4 PK: 

İlkadım
E-posta : samsun@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.362) 447 29 26

 SİİRT
Adres : Bahçelievler Mh. Veysel Karani Cd. No:84 İl 

Müftülüğü PK:56100 
E-posta : siirt@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.543) 619 41 50

 SİNOP
Adres : Meyran Kapı Mh. Kıvrım Sk. No:15 PK:57000 
E-posta : sinop@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.368) 260 26 76

 SİVAS
Adres : Pulur Mh. Ahi Emir Ahmet Cd. Gima Karşısı 

No:14 PK:58070 
E-posta : sivas@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.346) 224 73 26

 ŞANLIURFA
Adres : Kamberiye Mh. Kamiller Sk. No:20 PK:63100 
E-posta : sanliurfa@diyanet.gov.tr
Tel : (0.414) 312 96 04

 ŞIRNAK
Adres : Aydınlıkevler Mh.Cumhuriyet Cd. M.Emin Acar 

İşhanı Kat.4 PK:73000 
E-posta : sirnak@diyanet.gov.tr
Tel : (0.486) 216 15 47

 TEKİRDAĞ
Adres : Posta Kutusu 77  PK:59100 
E-posta : tekirdag@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.282) 261 23 44

 TOKAT
Adres : G.O.P. Bulvarı Yarahmet Mh. Ergenç Apt. No:181 

K:1 PK: 
E-posta : tokat@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.356) 214 55 24

 TRABZON
Adres : Ortahisar Mh. Amasya Camii Sk. No:22 PK:61030 
E-posta : trabzon@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.462) 326 72 31  

 TUNCELİ
Adres : Moğultay Mh.Camii Sk.No:1  PK:62100 
E-posta : tunceli@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.428) 212 11 70

 UŞAK
Adres : Özdemir Mh. Güneş Sk. No:23 İl Müftülüğü Sitesi 

PK:64100 
E-posta : usak@diyanet.gov.tr
Tel : (0.276) 223 27 58

 VAN
Adres : Şerefiye Mh. Hastane 2. Sk. Albina St. A Blok 

Kat.5 No.14 PK:65100 
E-posta : van@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.432) 216 90 45

 YALOVA
Adres : Rüstempaşa Mh. Gazi Cd. Dere Sk. No:4/1 77100 
E-posta : yalova@diyanet.gov.tr 
Tel : (0.226) 814 50 43

 YOZGAT
Adres : Köseoğlu Mh. Park Sk. Müftülük Binası Üstü 

Kat.2 No.2 PK:66100 
E-posta : yozgat@diyanet.gov.tr
Tel : (0.354) 212 12 08

 ZONGULDAK
Adres : Ontemmuz Mh. Mimar Sinan Sk. No:2 PK:67100 
E-posta : zonguldak@diyanet.gov.tr
Tel : (0.372) 253 04 83
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8.3. TDV İşletme ve İştirakleri İletişim Bilgileri

ANKARA KAGEM / MERKEZ

Adres : GMK Bulvarı Şehit Adem Yavuz Sk.

   No:10 Kızılay / ANKARA

Tel : (0.312) 418 69 11

Facebook : facebook.com/tdvkagem

Twitter : twitter.com/tdvkagem

Instagram : instagram.com/tdvkagem

GAZİANTEP KAGEM

Adres : İncilipınar Mh. 36008 Sk. No:3

   Şehitkamil / GAZİANTEP

Tel : (0.342) 325 40 60

Facebook : facebook.com/tdvkagemgaziantep

Twitter : twitter.com/Kagem_Gaziantep

Instagram : instagram.com/tdvkagem_gaziantep

İZMİR KAGEM

Adres : Konak Salepçioğlu Külliyesi Uğur Mh. 

  Dr. Muhittin Adsız Cd. 917 Sk. Kemeraltı / 

İZMİR

Tel : (0.232) 441 42 40

Facebook : facebook.com/tdvkagemizmir

Twitter : twitter.com/izmirtdvkagem

Instagram : instagram.com/kagemizmir

İSTANBUL KAGEM

Adres : Sinanpaşa Mh. Beşiktaş Cd. No:41 

  Beşiktaş / İSTANBUL

Tel : (0.212) 259 59 08

Facebook : facebook.com/tdvkagemistanbul

Twitter : twitter.com/kagemistanbul

Instagram : instagram.com/tdvkagemistanbul

GENEL MERKEZ

Adres : Kırlangıç Cad. No:21 Gaziosmanpaşa
   06680 Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 425 24 43
Fax : (0.312) 425 44 94

GİNTAŞ TURİZM SEYAHAT ACENTASI
Adres : Kırlangıç Cad. No:21/1
   06680 Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 466 01 01
Fax : (0.312) 466 01 09

GELENEKSEL AHŞAP SANATLARI ve CAMİİ 
DEKORASYONU İŞLETMESİ
Adres : Keresteciler Sitesi 10.Cad. No:35 Saray
   06980 Kazan / ANKARA
Tel : (0.312) 348 28 02
Fax : (0.312) 348 67 77

DİYANET KAFETERYA
Adres : Eskişehir Yolu Dumlupınar Bulvarı 9.km
   DİB Yerleşkesi 06800 Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 284 48 22

ULUBORLU TESİSLERİ
Adres : Senirkent Yolu, Zincirli Mah. Akçay Mevkii
   32650 Uluborlu / ISPARTA
Tel : (0.246) 531 32 08
Fax : (0.246) 531 32 05

BORNOVA EĞİTİM KURUMLARI
Adres : Erzene Mah.  116/5.Sok  No:4
   35040 Bornova / İZMİR
Tel : (0.232) 342 27 29
Fax : (0.232) 373 46 86

REYYAN ANAOKULU
Adres : Eskişehir Yolu Dumlupınar Bulvarı 9.km.
   DİB Yerleşkesi 06800 Çankaya / ANKARA  
Tel : (0.312) 286 43 43
Tel : (0.312) 284 48 22
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İŞLETME MERKEZİ

Adres : Mithatpaşa Cd. No:62/2-3 Çankaya / ANKARA 
Tel : (0.312) 431 15 02/03/04
Faks  : (0.312) 431 15 05

AFYONKARAHİSAR SARIKIZ KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Kayadibi Mh. Şehit Veli Aydın Sk.
   No:2 AFYONKARAHİSAR
Tel  : (0.272) 213 24 95
Faks  : (0.272) 214 01 88

BURDUR KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Emek Mh. Ergenekon Cd. Borsa Okulu Yanı
   No:37 BURDUR
Tel  : (0.248) 233 56 78
Faks  : (0.248) 234 45 67

ANKARA KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Anafartalar Mh. Çelik Cd. No: 44 Altındağ / 
ANKARA
Tel  : (0.312) 988 16 88
Faks  : (0.312) 988 16 89

GAZİANTEP KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Binevler Mh. 81022 Sk. No:71 Şahinbey / 
GAZİANTEP
Tel  : (0.544) 854 94 55
Faks  : (0.537) 496 27 07

ISPARTA KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Çünür Mh. 245. Cd. No: 26 ISPARTA
Tel  : (0.246) 237 00 28-29
Faks  : (0.246) 237 00 31

KASTAMONU KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : M. Akif Ersoy Mh. Rauf Denktaş Cd.
   No: 116  KASTAMONU
Tel  : (0.366) 215 35 42
Faks  : (0.366) 215 35 44

KAYSERİ KEMAL İMAMTORUNU KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Taceddin Veli Mh. Deliklitaş Cd. No: 37
   Melihgazi / KAYSERİ
Tel  : (0.352) 225 32 60
Faks  : (0.352) 225 46 55

SAKARYA TOPRAKKÖŞK KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : İstiklal Mh. Zembil Sk. No:3 Serdivan / SAKARYA
Tel  : (0.264) 291 03 37
Faks  : (0.264) 275 13 50

MUĞLA KAMPÜS KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Yeniköy Mh. 404. Sk. No: 24/9 Menteşe / MUĞLA
Tel  : (0.252) 223 96 00
Faks  : (0.252) 223 96 03

SİİRT KIZ ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Veysel Karani Cd. Bahçelievler Mh. No:54/A SİİRT
Tel  : (0.484) 223 25 20
Faks  : (0.484) 224 25 20

ANKARA İNCESU ERKEK ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Kültür Mh. Cemre Sk. No:10 Çankaya/ANKARA
Tel  : (0.312) 435 30 27
Faks  : (0.312) 435 99 58

BURSA TSO ERKEK ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Bağlarbaşı Mh. 1 Elif Sk. No:12 Osmangazi / 
BURSA
Tel  : (0.224) 243 72 80
Faks  : (0.224) 242 39 68

KONYA HACI MUSTAFA KAFAOĞLU ERK. ÖĞR. YURDU

Adres : Hüsamettin Çelebi Mh.Tahran Cd.
   No:85 Selçuklu / KONYA
Tel  : (0.332) 245 13 60
Faks  : (0.332) 245 13 62

ISPARTA ERKEK ÖĞRENCİ YURDU

Adres : Mehmet Tönge Mh. 222. Cd. No: 3 ISPARTA   
Tel  : (0.246) 237 17 01
Faks  : (0.246) 237 13 09

RİZE SOSYAL TESİSİ

Adres : Dağsu Mh. Dağbaşı Cd. No:154 RİZE
Tel  : (0.464) 217 94 53/118
Faks  : (0.464) 217 95 53
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İŞLETME MERKEZİ

Adres  : Ostim Örnek San. Sit. Alınteri Bulv. 1256. Sk.
   No:11  06370 Yenimahalle / ANKARA  
Tel  : (0.312) 354 91 31 (pbx)
Faks  : (0.312) 354 91 32
E-mail : bilgi@diyanetvakfiyayin.com.tr

ADANA KİTABEVİ 

Adres : Tepebağ Mh. Cemal Gürsel Cd.
   No: 26/A Seyhan / ADANA
Tel : (0.322) 352 51 57 - 351 61 25 
Faks : (0.322) 352 69 18

ADIYAMAN KİTABEVİ 

Adres : Turgut Reis Mh. Zey Yolu Sk.
   No:9/A  ADIYAMAN
Tel&Faks : (0.416) 214 12 67 

ANTALYA KİTABEVİ 

Adres : Şehit Binbaşı Cengiz Toytunç Cad. No:50/A  
   Muratpaşa / ANTALYA
Tel : (0.242) 242 15 24 - 247 73 50 
Faks : (0.242) 243 28 09

ATAŞEHİR MİMAR SİNAN KİTABEVİ

Adres : Barbaros Mh. Mor Zambak Sk. No:20/4 
   Mimar Sinan Camii Altı Ataşehir / İSTANBUL
Tel : (0.216) 474 12 02 - 474 12 03 
Faks : (0.216) 474 12 04 

BURSA KİTABEVİ 

Adres : Yeşil Mh. Çelebi Mehmet Bulv.
   No : 34 - 1 Yıldırım / BURSA
Tel : (0.224) 328 81 55 
Faks : (0.224) 328 81 56

ÇANAKKALE KİTABEVİ 

Adres : Barbaros Mh. Sarıçay Cd.
   No: 63 ÇANAKKALE
Tel&Faks : (0.286) 214 37 02

ÇORUM KİTABEVİ 

Adres : Karakeçili Mh. Gazi Cd. Balaban Pasaji

   No: 53/B  ÇORUM

Tel&Faks : (0.364) 213 37 26

DENİZLİ KİTABEVİ

Adres : Altıntop Mh. 884. Sk. No: 4 Yeni Camii Arkası 

   Delikliçınar / DENİZLİ

Tel : (0.258) 263 86 82 

Faks : (0.258) 263 60 78 

DİYARBAKIR KİTABEVİ

Adres : Vilayet Cd. Kamu Lojmanları Karşısı Ok 2 Apt.

   No: 42 Çiftkapı / DİYARBAKIR

Tel&Faks : (0.412) 224 40 91  

ELAZIĞ KİTABEVİ

Adres : Gazi Cd. İzzet Paşa Camii Altı

   ELAZIĞ

Tel : (0.424) 236 96 70-233 47 72 

Faks : (0.424) 236 99 08 

ERZURUM KİTABEVİ

Adres : Cumhuriyet Cd. No: 74

   Lalapaşa Camii Karşısı ERZURUM

Tel : (0.442) 234 36 96

Faks : (0.442) 235 20 98  

GAZİANTEP KİTABEVİ

Adres : Çukur Mh. Yavuz Sk. Balıklı Mescidi Yanı

   No:19 Şahinbey / GAZİANTEP

Tel&Faks : (0.342) 230 50 27  

İSTANBUL CAĞALOĞLU KİTABEVİ

Adres : Babiali Cd. No: 40

   Cağaloğlu / İSTANBUL

Tel : (0.212) 511 44 32 

Faks : (0.212) 511 45 40 
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İSTANBUL ÇAPA KİTABEVİ

Adres : Millet Cd. No:107 Saraçdoğan Camii Altı
   Çapa - Fatih / İSTANBUL
Tel : (0.212) 518 46 04 - 518 06 11 
Faks : (0.212) 518 83 07 

İSTANBUL FATİH KİTABEVİ

Adres : Akşemsettin Mh. Akdeniz Cd.
   No:109 Fatih / İSTANBUL
Tel&Faks : (0.212) 621 80 17  

İZMİR KİTABEVİ

Adres : Anafartalar Cd. No: 497 Mezarlıkbaşı
   Konak / İZMİR
Tel : (0.232) 482 18 36 - 489 78 62
Faks : (0.232) 441 82 04 

KAHRAMANMARAŞ KİTABEVİ

Adres : Menderes Mh. Trabzon Cd. 
   No:71 KAHRAMANMARAŞ
Tel : (0.344) 232 07 00 
Faks : (0.344) 232 07 01 

KALEM KİTAP KÜLTÜR SANAT

Adres : GMK Bulvarı Şehit Adem Yavuz Sokak
   No:10 Kızılay / ANKARA
Tel : (0.312) 419 46 93 
Faks : (0.312) 419 46 94 

KAYSERİ KİTABEVİ

Adres : Unat Mh. Ahmet Yesevi Blv. Müftülük Sit. Altı
   No: 4/E Melikgazi / KAYSERİ
Tel : (0.352) 222 51 95 - 222 85 33 
Faks : (0.352) 221 15 10 

KOCATEPE KİTABEVİ

Adres : Mithatpaşa Cd. 77/A Kocatepe Camii Altı
   Çankaya / ANKARA
Tel : (0.312) 417 27 92 
Faks : (0.312) 417 27 91 

KONYA HACIVEİSZADE KİTABEVİ

Adres : Sultan Şah Cd. 39/B Haciveyiszade Camii Altı
   Selçuklu / KONYA
Tel : (0.332) 350 97 66 
Faks : (0.332) 353 09 75 

MALATYA KİTABEVİ

Adres : Saray Mh. Sarayim Sk. Güven Apt. 1/A
   Battalgazi / MALATYA
Tel&Faks : (0.422) 323 31 33 

MUĞLA KİTABEVİ

Adres : Emir Beyazit Mh. Recai Güreli Cd.
   No:15/B MUĞLA
Tel&Faks : (0.252) 214 43 02 

SAKARYA KİTABEVİ

Adres : Atatürk Bul. Pasaj 2000 Kitapçılar Çarşısı
   Zemin Kat  No:1 ADAPAZARI
Tel : (0.264) 278 20 75 
Faks : (0.264) 278 20 73 

SAMSUN KİTABEVİ

Adres : Hançerli Mh. Fatih Sultan Mehmet Cd.
   No:77/A SAMSUN
Tel : (0.362) 432 87 62
Faks : (0.362) 432 91 15

SIHHİYE KİTABEVİ 

Adres : Necatibey Cd. No: 8/32 - 33
   Sıhhiye / ANKARA
Tel : (0.312) 229 73 36 
Faks : (0.312) 231 51 10 

SİVAS KİTABEVİ

Adres : Camikebir Mh. Şifahiye Sk.
   No:3/A SİVAS
Tel&Faks : (0.346) 221 30 05

TRABZON KİTABEVİ

Adres : Cumhuriyet Mh. Uzun Sk.
   No: 65/B TRABZON
Tel : (0.462) 326 17 47- 326 43 21
Faks : (0.462) 326 90 44

VAN KİTABEVİ

Adres : Vali Mithatbey Mh. Gündüz 1 Sk.
   No:14 Z/2  İpekyolu / VAN
Tel&Faks : (0.432) 215 10 29
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İSLÂM ARAŞTIRMALARI MERKEZİ

Adres  : İcadiye Bağlarbaşı Caddesi   No:40 34662 Üsküdar İstanbul  
Tel  : (0.216) 474 08 50
Web : www.isam.org.tr
E-mail : isammerkez@isam.org.tr



2016 YILI MALİ BİLGİLER



100

GELİRLER (TL)

    1. Gelir Toplamı 791.594.882,21

        1.1 Üye Ödentileri 0

        1.2 Yurtdışından alınan yardımlar 0

        1.3 Kamu Kuruluşlarından alınan yardımlar 0

        1.4 Diğer Bağış ve Yardımlar 669.256.150,40

        1.5 Üye Ödentileri 0

        1.6 İktisadi İşletme gelirleri 4.326.627,24

        1.7 Finansal gelirler 22.810.200,37

        1.8 Diğer gelirler 95.201.904,20

TOPLAM 791.594.882,21

32 GİDERLER (TL)

    1. Gider Toplamı 622.808.974,20

        1.1. Genel Giderler 34.969.938,53

        1.2. Personel Giderleri 27.291.211,88

        1.3. Amaca Yönelik Giderler Toplamı 560.547.823,79

               1.3.1. Sağlık 0

                1.3.2. Sosyal Hizmetler 151.392.144,04

                1.3.3. Hayır İşleri ve Gönüllü Faaliyetler 259.221.386,53

                1.3.4. Eğitim ve Araştırma 91.069.213,01

                1.3.5. Kültür, Sanat, Spor 17.170.791,43

                1.3.6. Ekonomik Sosyal ve Toplumsal Kalkınma 0

                1.3.7. Hukuk insan Hakları ve Politika 0

                1.3.8. Çevre (Doğa ve Hayvanları Koruma) 0

                1.3.9. Uluslar arası faaliyetler 0

                1.3.10. Diğer 41.694.288,78

       1.4. Diğer Giderler 0

   2. Gelir Fazlası 168.785.908,00

TOPLAM 791.594.882,20



Türkiye Diyanet Vakfı olarak 42 yıl evvel 

yedi kıtada insanlığa hizmet etmek vizyonuyla 

yola çıktık. Siz değerli bağışçılarımızın desteğiyle 

yurt içinde ve yurt dışında ihtiyaç sahibi tüm 

bölgelere iyilik götürmeye devam ediyoruz.  

Desteğiniz için teşekkür ederiz…
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